
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO(RESPONDENDO) 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

PAULO ROBERTO GOMES DE SOUZA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
WILLIAM PINTO MEDEIROS (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
THIAGO LUIS JULIO DE MENDONÇA (RESPONDENDO) 

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

LUIZ CARLOS DA COSTA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
GETULIO DE MOURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
RICARDO ALEXANDRE VICENTE PINTO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 5 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos ............ 5 
Atos do Secretário Municipal de Cultura e Turismo ..................................... 23 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ...... 23 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 ..................................................................................................................... 24 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 2    

 
 

Atos do Prefeito 
 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                                                                                                                  RESOLVE: 

 
 
PORTARIA N° 625/GAP/22. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas 
entre os dias 01/06/2022 a 30/06/2022 da servidora MARLI DE SOUZA ROSA, Matrícula n° 6606/03, Assessor Técnico - PGM, 
fixando o próximo período para 01/07/2022 a 30/07/2022. 

 
PORTARIA N° 626/GAP/22. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias do servidor 
CLAUDIO EDUARDO LOPES DA COSTA, Matrícula n° 5455/01, Médico Clinico Geral, referente ao período: 01/06/2022 à 
30/06/2022, fixando o novo período para: 1º período: 13/10/2022 à 27/10/2022 – 2º período: 15/12/2022 à 29/12/2022. 
 
PORTARIA N° 627/GAP/22. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias do servidor 
CLAUDIO EDUARDO LOPES DA COSTA, Matrícula n° 2326/41, Médico Clinico Geral, referente ao período: 01/06/2022 à 
30/06/2022, fixando o novo período para: 1º período: 17/10/2022 à 31/10/2022 – 2º período: 13/12/2022 à 27/12/2022. 
 
PORTARIA N° 628/GAP/22. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias da servidora 
PEDRINA PEREIRA DE SOUZA, Matr.4300/11, AuxiIiar de Enfermagem, referente ao período: 01/06/2022 à 30/06/2022, fixando o 
novo período para: 15/06/2022 à 14/07/2022. 
 
PORTARIA N° 629/GAP/22. NOMEAR CAMILA PIRES DE SÁ PEREIRA, no cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo 
CC2, na Secretaria Municipal de Educação– SEMED, a contar de 01/06/2022. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

ATO SEMAD N.º 024/SEMAD/2022. Tornar sem efeito a portaria n.º276/SEMAD/2022 que autorizou o gozo da licença prêmio do 
servidor(a) EUNICE DA SILVA CAVALCANTE, PSICOLOGA, SEMUS,  matrícula N.º 2655/41, pelos motivos expostos nos autos do 
processo n.º 3888/2021/06. 

WILLIAM PINTO MEDEIROS 
 Secretário Municipal de Administração (Respondendo) 

Matrícula n.º14202/01 
 
O Secretário Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº717/SEMAD/2022 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA a servidora 
LILIANE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA BARBOSA, Monitora de Alunos, Matrícula 13883/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a 
contar de 06/05/2022 a 05/06/2022, com base no parecer do Médico Perito. Processo Nº1703/2022-05. Após esse período a 
requerente deverá retornar a perícia medica em 06/06/2022. 
 
PORTARIA Nº718/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE a servidora ELISANGELA CORREIA 
MARTINS, Auxiliar Administrativo, matrícula 2828/21, SEMFAPLAN, por 30 (trinta) dias a contar de 20/05/2022 a 19/06/2022. com 
base no parecer da Junta Médica. Processo Nº1956/2022-02. Após esse período a requerente deverá retornar a perícia medica em 
20/06/2022. 
 
PORTARIA Nº719/SEMAD/2022 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora MARCELLE PEREIRA DE 
SOUZA, Agente Administrativo, Matrícula 12179/01, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 20/05/2022 a 18/06/2022, com base no 
parecer do Médico Perito. Processo Nº1972/2022-06. Após esse período a requerente deverá retornar ao perícia médica em 
20/06/2022. 
 
PORTARIA Nº720/SEMAD/2022 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora JUVANETE DA SILVA 
RIBEIRO, Auxiliar de Enfermagem , Matrícula 3243/31, SEMUS, por 24 (vinte e quatro) dias a contar de 31/05/2022 a 23/06/2022, 
com base no parecer do Médico Perito. Processo Nº2084/2021-06. Após esse período a requerente deverá retornar a perícia médica 
em 23/06/2022. 
 
PORTARIA Nº721/SEMAD/2022. CONCEDER PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE a servidora RAIANE DE BRITO 
DUQUE MARTINS SILVA, Assessora de Gabinete, matrícula 14497/01, SEMUS, por 30 (trinta), dias a contar de 30/05/2022 a 
28/06/2022. com base no parecer da Junta Médica. Processo Nº0420/2022-06. Após esse período a requerente deverá retornar a 
perícia médica em 28/06/2022. 
 
PORTARIA Nº722/SEMAD/2022. CONCEDER PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE a servidora VIVIANE PEREIRA 
QUIRINO, Professora, matrícula 11300/01, SEMED, por 30 (trinta), dias a contar de 30/05/2022 a 28/06/2022. com base no parecer 
da Junta Médica. Processo Nº5028/2021-05. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 3    

 
 
PORTARIA Nº723/SEMAD/2022 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora MARTHA DO MONTE 
OLIVEIRA SANTOS AWAWDEH, Professora, Matrícula 11310/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 25/05/2022 a 23/06/2022, 
com base no parecer do Médico Perito. Processo Nº1583/2022-05. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 
 
PORTARIA Nº724/SEMAD/2022 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora VANIA DE CASTRO 
SOARES, Cirurgiã Dentista, Matrícula 3563/71, SEMED, por 22 (vinte e dois) dias a contar de 21/05/2022 a 11/06/2022, com base 
no parecer do Médico Perito. Processo Nº1965/2022-05. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 
 
PORTARIA Nº725/SEMAD/2022 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao servidor DIMAS AUGUSTO 
MARTORELLO FERNANDES, Professor, matricula 15055/01, SEMED, por 07 (sete) dias a contar de 20/05/2022 a 26/05/2022, com 
base no parecer do Médico Perito. Processo Nº1936/2022-05. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 

 
WILLIAM PINTO MEDEIROS 

 Secretário Municipal de Administração (Respondendo) 
Matrícula n.º14202/01 

 
O Secretário Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) abaixo: 
PORTARIA Nº726/SEMAD/2022. DEJACIRA CONCEIÇÃO DE MOURA DO NASCIMENTO, ASG, SEMED, matrícula 2550/01, 03 
(três)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 27/02/2011 à 26/02/2016 de acordo com o 
processo nº 2595/2018/05. 
 
PORTARIA Nº727/SEMAD/2022. EDSON LUIZ SOARES DOS SANTOS,VIGIA, SEMUSOP, matrícula 4327/31, 03 (três)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 13/08/2009 à 12/08/2014 de acordo com o processo nº 
2624/2021/29. 
 
PORTARIA Nº728/SEMAD/2022. ROSE MARCIA LUXIDI DUARTE, PII, SEMED, matrícula 3613/71, 03 (três)mês(s) a contar de 
01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 31/12/2012 à 30/12/2017 de acordo com o processo nº 0545/2022/05. 
 
PORTARIA Nº729/SEMAD/2022. ROSEMARY MARIANO DA SILVA OLIVEIRA, PII, SEMED, matrícula 1579/21, 03 (três)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 14/03/2014 à 13/03/2019 de acordo com o processo nº 
0536/2022/05. 
 
PORTARIA Nº730 /SEMAD/2022. MARCIA FERREIRA DE PAULA SILVA, PII, SEMED, matrícula 3368/51, 03 (três)mês(s) a contar 
de 01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 14/04/2017 à 13/04/2022 de acordo com o processo nº 
1383/2022/05. 
 
PORTARIA Nº731/SEMAD/2022. ANTONIO GOMES DA COSTA JUNIOR, COVEIRO, SEMCONSESP, matrícula 5701/01, 03 
(três)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 30/01/2017  à 29/01/2022 de acordo com o 
processo nº 0884/2022/20. 
 
PORTARIA Nº732/SEMAD/2022. EUNICE DOS SANTOS ALMEIDA, PII, SEMED, matrícula 3374/01, 03 (três)mês(s) a contar de 
01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 14/04/2017 à 13/04/2022 de acordo com o processo nº 1575/2022/05. 
 
PORTARIA Nº733/SEMAD/2022. RENATA GOMES FERREIRA, PSICÓLOGO, SEMAS, matrícula 12260/01, 1.º (primeiro)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 27/04/2015 à 26/04/2020 de acordo com o processo nº 
0448/2022/09. 
 
PORTARIA Nº734 /SEMAD/2022. EDSON BASILIO DA SILVA, ACS, SEMUS, matrícula 12799/01, 1.º (primeiro)mês(s) a contar de 
01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 29/04/2016 à 28/04/2021 de acordo com o processo nº 1569/2021/06. 
 
PORTARIA Nº735/SEMAD/2022. EDILAINE MOULIN PEREIRA, PSICÓLOGO, SEMAS, matrícula 12513/01, 1.º (primeiro)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 23/10/2015 à 22/10/2020 de acordo com o processo nº 
0006/2021/09. 
 
PORTARIA Nº736/SEMAD/2022. JOSE LUIZ ALVES CAJAZEIRA, ACS, SEMUS, matrícula 12814/01, 1.º (primeiro)mês(s) a contar 
de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 29/04/2016 à 28/04/2021 de acordo com o processo nº 
0257/2022/06. 
 
PORTARIA Nº737/SEMAD/2022. DENISE ASSIS DO COUTO SILVA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, SEMUS, matrícula 12195/01, 
1.º (primeiro)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 17/04/2015 à 16/04/2020 de acordo 
com o processo nº 0509/2022/06. 
 
PORTARIA Nº738/SEMAD/2022. LUCIENE MACHADO CAREGA, MUSICOTERAPEUTA, SEMUS, matrícula 12639/01,1.º 
(primeiro)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 08/04/2016 à 07/04/2021 de acordo com o 
processo nº 4874/2021/06. 
 
PORTARIA Nº739/SEMAD/2022. VANDA GOMES DE CARVALHO DOS SANTOS, TÉCNICO DE LABORATÓRIO, SEMUS, 
matrícula 2351/51, 1.º (primeiro)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 03/01/2006 à 
02/01/2011 de acordo com o processo nº 3363/2021/06. 
 
PORTARIA Nº740/SEMAD/2022. IRMA DE SOUZA LEAL PINTO, PII, SEMED, matrícula 1554/71, 1.º (primeiro)mês(s) a contar de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 4    

 
01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 14/03/2004 à 13/03/2009 de acordo com o processo nº 4757/2021/05. 
 
PORTARIA Nº741/SEMAD/2022. JOSIANE AFONSO PRUDENTE, PII, SEMED, matrícula 11276/01, 1.º (primeiro)mês(s) a contar 
de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 23/07/2013 à 22/07/2018 de acordo com o processo nº 
0012/2022/05. 
 
PORTARIA Nº742/SEMAD/2022. CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO, ACS, SEMUS, matrícula 12786/01, 1.º (primeiro)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 29/04/2016 à 28/04/2021 de acordo com o processo nº 
2738/2021/06. 
 
PORTARIA Nº743/SEMAD/2022. ELIETE NUNES MARIOSE, DENTISTA, SEMUS, matrícula 3491/61, 1.º (primeiro)mês(s) a contar 
de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 05/06/2007 à 04/06/2012 de acordo com o processo nº 
1099/2022/06. 
 
PORTARIA Nº744/SEMAD/2022. AUGUSTO CESAR DE ALMEIDA PEREIRA, PII, SEMED, matrícula 1475/31, 1.º (primeiro)mês(s) 
a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 05/03/1999 à 04/03/2004 de acordo com o processo nº 
4670/2021/05. 
 
PORTARIA Nº745/SEMAD/2022. ELIETE FATIMA DA CRUZ TOLEDO, ASG, SEMUS, matrícula 4347/81, 2.º (segundo)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 26/08/1999 à 25/08/2004 de acordo com o processo nº 
05/0028/2008. 
 
PORTARIA Nº746/SEMAD/2022. EDNA SIQUEIRA DA ROCHA, CIRURGIA DENTISTA, SEMUS, matrícula 3641/21, 2.º 
(segundo)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 12/01/2013 à 11/01/2018 de acordo com o 
processo nº 1574/2018/06. 
 
PORTARIA Nº747/SEMAD/2022. PRISCILA LA MARCA PEDROSA, NUTRICIONISTA, SEMUS, matrícula 12280/01, 2.º 
(segundo)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 04/05/2015 à 03/05/2020 de acordo com o 
processo nº 0454/2022/06. 
 
PORTARIA Nº748/SEMAD/2022. TATIANA DE CARVALHO SILVA LIMA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, SEMUS, matrícula 
12532/01, 2.º (segundo)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 03/11/2015 à 02/11/2020 de 
acordo com o processo nº 4687/2021/06. 
 
PORTARIA Nº749/SEMAD/2022. DJARD DA SILVA SOUZA, AUXILIAR DE FARMÁCIA, SEMUS, matrícula 3438/01, 2.º 
(segundo)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 14/05/2012 à 13/05/2017 de acordo com o 
processo nº 1850/2021/06. 
 
PORTARIA Nº750/SEMAD/2022. ROSANGELA DA SILVA LOREDO E SILVA, PII, SEMED, matrícula 5552/21, 2.º (segundo)mês(s) 
a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 30/01/2007 à 29/01/2012 de acordo com o processo nº 
1064/2021/05. 
 
PORTARIA Nº751/SEMAD/2022. AURORA FONSECA DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO ESCOLAR, SEMAS, matrícula 11307/01, 3.º 
(terceiro)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 12/09/2013 à 11/09/2018 de acordo com o 
processo nº 1978/2019/17. 
 
PORTARIA Nº752/SEMAD/2022. ANELISE RAMOS DA SILVA,AUXILIAR DE RECEPÇÃO, SEMUS, matrícula 5498/41, 3.º 
(terceiro)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 10/12/2011 à 09/12/2016 de acordo com o 
processo nº 3492/2017/06. 
 
PORTARIA Nº753/SEMAD/2022. MARIO MIRANDA GUEDES DA COSTA, CUIDADOR DE ALUNO PNE, SEMED, matrícula 
12763/01, 3.º (terceiro)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 28/04/2016 à 27/04/2021 de 
acordo com o processo nº 5157/2021/05. 
 
PORTARIA Nº754/SEMAD/2022. ROSEMARY MARIANO DA SILVA OLIVEIRA, PII, SEMED, matrícula 733/11, 07 (sete)mês(s) a 
contar de 01/06/2022 à 31/12/2022,  referente ao período aquisitivo de 15/04/2006 à 14/04/2011, 15/04/2011 à 14/04/2016 e 
15/04/2016 à 14/04/2021 de acordo com o processo nº 1240/2022/05. 
 
PORTARIA Nº755/SEMAD/2022. ROSANGELA DA SILVA LOREDO E SILVA, PII, SEMED, matrícula 1534/21, 2.º (segundo)mês(s) 
a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 22/03/1999 à 21/03/2004 de acordo com o processo nº 
1063/2021/05. 
 
PORTARIA Nº756/SEMAD/2022. ELIOENAI CRISTIANE DE ALMEIDA, ASG, SEMUS, matrícula 4367/21, 2.º (segundo)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 01/09/2009 à 31/08/2014 de acordo com o processo nº 
1585/2019/06. 
 
PORTARIA Nº757/SEMAD/2022. ROSICLEIA DA SILVA ARAUJO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, SEMUS, matrícula 5522/01, 3.º 
(terceiro)mês(s) a contar de 01/06/2022  à 30/06/2022,  referente ao período aquisitivo de 04/12/2006 à 03/12/2011 de acordo com o 
processo nº 0598/2018/06. 
 
PORTARIA Nº758/SEMAD/2022. JOSUÉ SILVA DA COSTA, AGENTE ADMINISTRATIVO, GAP, matrícula 4349/41, 3 (três)mês(s) a 
contar de 01/06/2022  à 31/08/2022,  referente ao período aquisitivo de 26/08/2014 à 25/08/2019 de acordo com o processo nº 
4131/2019/01. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 5    

 
PORTARIA Nº759/SEMAD/2022. BIANCA FRAGA STRAZZERI, PII, SEMED, matrícula 2905/01, 7 (sete)mês(s) a contar de 
01/06/2022  à 31/12/2022,  referente ao período aquisitivo de 11/04/2001 à 10/04/2006 de acordo com o processo nº 2982/2021/05. 
 

WILLIAM PINTO MEDEIROS 
 Secretário Municipal de Administração (Respondendo) 

Matrícula n.º14202/01 
 

Processo nº 1305/2022/03. De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 126/134, e da Controladoria Geral 
do Município, às fls. 120, AUTORIZO na forma da Lei, a prorrogação do prazo contratual da contrtação de empresa para solução 
integrada de serviços de hospedagem de web sites, e-mail e segurança gerenciada 24x7 (vinte e quatro horas por dia, sete vezes 
por semana) no modelo Cloud SaaS (Nivem, Software como serviço), englobando provimento de infraestrutura, serviços de DNS, 
gestão de vulnerabilidade, testes de intrusão, respostas a incidentes, segurança de aplicações, backup e monitoramento de 
aplicações e sistemas dos serviços providos em regime 24x7, para os serviços online da Prefeitura Municipal de Queimados providos 
pelos dominios (www.queimados.rj.gov.br) Portal da transparência (www.semad.rj.gov.br) e Serviços de E-mail Institucional, por mais 
12 (doze) meses, a contar de 10/06/2022. AUTORIZO a celebração de Termo Aditivo com a empresa  CITY CONNECT SOLUÇÕES 
EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 11.452.317/0001-85, no valor de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos reais), nos 
termos do  art. 57, inciso IV da Lei Nº. 8.666/93. 

WILLIAM PINTO MEDEIROS 
 Secretário Municipal de Administração (Respondendo) 

Matrícula n.º14202/01 
 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 

Processo nº 13.0058.2022. Com base nos pareceres da Controladoria Geral do Município, fls.357/359 e 1713/1715, da Procuradoria 
Geral do Município, fls. 399/403 e da Assessoria Jurídica desta Secretaria, fls. 59/64, ratifico o chamamento público de seleção 
n.º02/2022, com fins de celebrar, pelo prazo de 02 (dois) anos, contrato de gestão com Organização Social objetivando a 
operacionalização, gerenciamento, e execução de atividades no Hospital Maternidade Municipal de Queimados, nos termos da Lei 
n.º 1.067/12 e do Decreto n.º 1.453/12, homologo a despesa no valor total de R$ 40.694.685,60 (quarenta milhões seiscentos e 
noventa e quatro mil seiscentos e oitenta e cinco Reais e sessenta centavos), sendo: 
 

 R$ 19.347.342,89 (dezenove milhões trezentos e quarenta e sete mil trezentos e quarenta e dois Reais e oitenta e nove 
centavos), por ano de contrato, a fim de garantir o pagamento dos serviços descritos no Termo de Referência; e  

 R$ 1.000.000,00 (um milhão de Reais), por ano de contrato, valor máximo a ser empregado a título de investimento, caso 
ocorra e seja autorizado; 

Assim, adjudico em favor da Organização Social Instituto de Medicina e Projeto – IMP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.199.009/0001-24. AUTORIZO a emissão de NAD e NE na forma acima adjudicada. 
  

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
Secretária Municipal de Saúde 

Matrícula nº 14.192/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
 

ATO Nº 004/SEMCONSESP/2022, de 30 de maio de 2022. 

 

O Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Tornar público as exumações que serão realizadas conforme a Lei Municipal 1124/12/2012 e o memorando 007/2022 do Cemitério 
Vale da Saudade. Qualquer familiar que manifeste interesse de alugar nicho, realizar transferência, transladar para outro cemitério ou 
cremar, terá que comparecer a SEMCONSESP com RG, CPF e Comprovante de Residência da pessoa responsável e o Óbito do 
familiar sepultado. 

Thiago Luis Julio de Mendonça 

Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos (RESPONDENDO) 

Matrícula 14429/01 

 

ORDEM NOME SEPULTURA TIPO QUADRA SEPULTAMENTO 

1 MAURO ROCHA DE OLIVEIRA 0001 RASA G 09/05/2017 

2 JORGE DA SILVA 0002 RASA G 10/05/2017 

3 ILZA MORENOS DA SILVA 0003 RASA G 10/05/2017 

4 PAULO SIQUEIRA PURCINO 0004 RASA G 11/05/2017 

5 ALDEIR DA COSTA SILVA 0005 RASA G 11/05/2017 

6 MARCIO DE OLIVEIRA SILVA 0006 RASA G 11/05/2017 

7 JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 0007 RASA G 11/05/2017 

8 ANTONIO MARQUES VIANNA 0008 RASA G 12/05/2017 

9 JOSELINA MONTES SILVA 0009 RASA G 13/05/2017 

10 ANA ESTER DE MELLO 0010 RASA G 13/05/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 6    

 

11 JOSÉ CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 0011 RASA G 13/05/2017 

12 TEREZA PINHEIRO 0012 RASA G 13/05/2017 

13 MARIA ISIDORA DA SILVA BASTOS 0013 RASA G 13/05/2017 

14 JAILSON LOURENÇO DA SILVA 0014 RASA G 14/05/2017 

15 GILBERTO SOUSA LEMOS 0015 RASA G 14/05/2017 

16 ADAIR GUEDES DA SILVA 0016 RASA G 14/05/2017 

17 ROSINETE ALVES DA SILVA 0017 RASA G 14/05/2017 

18 JANDIRA ROSA DA SILVA 0018 RASA G 16/05/2017 

19 DEOLINDA DA SILVA DE ARAUJO 0019 RASA G 16/05/2017 

20 IRENE DE MORAIS 0020 RASA G 16/05/2017 

21 DANIELE MODESTO RODRIGUES 0021 RASA G 18/05/2017 

22 ANTONIO CARLOS MARTINS 0022 RASA G 18/05/2017 

23 IVANILSON DOS SANTOS 0023 RASA G 18/05/2017 

24 ROZILENE CHAGAS FLORINDO 0024 RASA G 20/05/2017 

25 DARIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 0025 RASA G 20/05/2017 

26 CENIRA DA SILVA 0026 RASA G 20/05/2017 

27 CECILIA SOARES RODRIGUES 0027 RASA G 20/05/2017 

28 DAVI SAMUEL MENDES FERREIRA DA SILVA 0028 RASA G 21/05/2017 

29 EBENESER CARDOSO DE LIMA 0029 RASA G 21/05/2017 

30 NILTA MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO 0030 RASA G 22/05/2017 

31 GUILHERME MACHADO DA SILVA 0031 RASA G 22/05/2017 

32 JAIR ALONSO 0032 RASA G 23/05/2017 

33 MARIA MARTINS DE SOUSA 0033 RASA G 22/05/2017 

34 ALAUDECI PEREIRA FREIRE 0034 RASA G 23/05/2017 

35 BENEDITO BRAZ MOREIRA 0035 RASA G 23/05/2017 

36 JORGE RAUL CARVALHO 0036 RASA G 23/05/2017 

37 CARMEN LUCIA FERNANDES CURCINO 0037 RASA G 23/05/2017 

38 GUILHERME LEITE 0038 RASA G 23/05/2017 

39 EDMILSON AMARAL RIBEIRO 0039 RASA G 24/05/2017 

40 FRANCISCO SILVA 0040 RASA G 24/05/2017 

41 SELMA LIMA DA CRUZ MIRANDA 0041 RASA G 24/05/2017 

42 MARIA DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO 0042 RASA G 24/05/2017 

43 ISAQUE ARAUJO DA SILVA 0043 RASA G 25/05/2017 

44 MARCIO MANOEL DA SILVA 0044 RASA G 25/05/2017 

45 NONIMAR APARECIDA GOMES DOS SANTOS 0045 RASA G 26/05/2017 

46 ONISINEA SOARES SILVA 0046 RASA G 26/05/2017 

47 CARMELINA SILVA TEIXEIRA MALVEIRA 0047 RASA G 26/05/2017 

48 
IGOR VINICIUS BARCELOS NUNES 
GONÇALVES 0048 RASA G 26/05/2017 

49 MARIA GENESIA DA SILVA BESSERRA 0049 RASA G 27/05/2017 

50 MARIA DE FATIMA DE SOUZA 0050 RASA G 27/05/2017 

51 JOÃO DE ASSIS 0051 RASA G 27/05/2017 

52 NAZARENO HERMOGENES DE MELLO 0052 RASA G 27/05/2017 

53 ISAAC MORAIS DO NASCIMENTO 0053 RASA G 29/05/2017 

54 ELENIR DE MORAES RODRIGUES 0054 RASA G 27/05/2017 

55 HOMEM 0055 RASA G 27/05/2017 

56 PETERSON ALBERTO DAMASCENO DUARTE 0056 RASA G 29/05/2017 

57 WILLIAN DA SILVA MORAIS 0057 RASA G 29/05/2017 

58 NEIDE ALEIXO 0058 RASA G 29/05/2017 

59 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 0059 RASA G 30/05/2017 

60 NAIR FERREIRA DE OLIVEIRA 0060 RASA G 31/05/2017 

61 MANOEL DO NASCIMENTO MOURA 0061 RASA G 31/05/2017 

62 SILVIO DOS SANTOS FILHO 0062 RASA G 01/06/2017 

63 EUNICE DA ROSA CAMPOS DA FONSECA 0063 RASA G 01/06/2017 

64 DANIEL MARINHO DOS SANTOS 0064 RASA G 01/06/2017 

65 WILSON MARQUES NERI 0065 RASA G 01/06/2017 

66 GEORGETE GLORIA DA CRUZ 0066 RASA G 01/06/2017 

67 EDSON ALVES DA SILVA 0067 RASA G 02/06/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 7    

 

68 LUIZ CARLOS COSME 0068 RASA G 02/06/2017 

69 VALDEMIRA DA SILVA 0069 RASA G 02/06/2017 

70 ANTONIO BERNARDES DO NASCIMENTO 0070 RASA G 02/06/2017 

71 MANOEL JAYDE FERREIRA BRAGA 0071 RASA G 03/06/2017 

72 PAULO ROBERTO DUTRA DA SILVA 0072 RASA G 03/06/2017 

73 LUIZ ANTONIO DA ROSA 0073 RASA G 04/06/2017 

74 VICENTINA MALAQUIAS DA SILVA 0074 RASA G 04/06/2017 

75 DERLY LEAL LOPES 0075 RASA G 04/06/2017 

76 WALTER DA CONCEIÇÃO 0076 RASA G 04/06/2017 

77 WALLEX SILVA LEAL 0077 RASA G 04/06/2017 

78 VALDICE DIONIZIO DOS SANTOS 0078 RASA G 05/06/2017 

79 MANOEL BRAGA DE MESQUITA 0079 RASA G 05/06/2017 

80 MARINEIDE MOURA DE SOUZA 0080 RASA G 05/06/2017 

81 ADILSON DE OLIVEIRA PINTO 0081 RASA G 05/06/2017 

82 ERICA CARLA DA SILVA DIELLE 0082 RASA G 06/06/2017 

83 PABLO JOSÉ ZANZONI FERREIRA AVILA 0083 RASA G 06/06/2017 

84 FRIDA CARDOSO 0084 RASA G 07/06/2017 

85 ANA MARIA BARBOSA RIBEIRO DOS SANTOS 0085 RASA G 07/06/2017 

86 LECI ARAUJO VARGAS 0086 RASA G 07/06/2017 

87 JOSE GONZAGA DA SILVA 0087 RASA G 08/06/2017 

88 JONATAS ESPIRITO SANTO FREDERICO 0088 RASA G 10/06/2017 

89 IRACI DAS CANDEIAS VILA 0089 RASA G 10/06/2017 

90 PAULO CESAR GOMES GONÇALVES 0090 RASA G 11/06/2017 

91 NATALIA SACRAMENTO DA SILVA AVELINO 0091 RASA G 11/06/2017 

92 
DARLON ARTHUR HENRIQUE SOUZA DA 
COSTA 0092 RASA G 13/06/2017 

93 DIRCE FRANCISCO DA SILVA 0093 RASA G 13/06/2017 

94 CELIA GAMA 0094 RASA G 13/06/2017 

95 LEVY UELES 0095 RASA G 13/06/2017 

96 ABILIO DOS SANTOS REIS 0096 RASA G 13/06/2017 

97 JOÃO DIAS MARTINS 0097 RASA G 14/06/2017 

98 FLAVIA MARINHO DA COSTA 0098 RASA G 14/06/2017 

99 CRISTINA RIBEIRO DE AZEVEDO 0099 RASA G 14/06/2017 

100 WALQUIRIA HELENA MATTOS 0100 RASA G 15/06/2017 

101 JOSÉ FRANCISCO LOPES DA SILVA 0101 RASA G 15/06/2017 

102 JOSÉ CARLOS MARQUES 0102 RASA G 15/06/2017 

103 SONIA MARIA SENE 0103 RASA G 15/06/2017 

104 LEONARDO DOS SANTOS CAETANO 0104 RASA G 16/06/2017 

105 PETRÔNIO FERREIRA 0105 RASA G 15/06/2017 

106 LENINE RODRIGUES DA SILVA 0106 RASA G 16/06/2017 

107 ADELSON HILARIO DA SILVA 0107 RASA G 17/06/2017 

108 MARCOS PAULO MARQUES DA SILVA 0108 RASA G 17/06/2017 

109 ANEDIR ALBINO DE FREITAS 0109 RASA G 18/06/2017 

110 ANDRÉ LUIZ DE JESUS FONTES 0110 RASA G 18/06/2017 

111 ALEXANDRE EMIDIO CASTRO DOS SANTOS 0111 RASA G 19/06/2017 

112 EVANDRO DOS SANTOS FREITAS 0112 RASA G 19/06/2017 

113 NELI DE MORAIS SOUZA 0113 RASA G 19/06/2017 

114 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 0114 RASA G 20/06/2017 

116 JOSENALDO ROQUE DA SILVA 0116 RASA G 20/06/2017 

117 WILLIAN TOLEDO DA SILVA 0117 RASA G 20/06/2017 

118 IRACEMA MARTINS DE SOUZA 0118 RASA G 20/06/2017 

119 ALKINDAR ESPERANÇA MARTINS 0119 RASA G 21/06/2017 

120 ALVARO DIAS COUTINHO 0120 RASA G 21/06/2017 

121 PAULINHO RAUL DA SILVA 0121 RASA G 21/06/2017 

122 LEANDRO MACEDO DE GOVEIA 0122 RASA G 22/06/2017 

123 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS MOREIRA 0123 RASA G 23/06/2017 

124 ADEVAIR BERNARDINO 0124 RASA G 23/06/2017 

125 THEODORO MARINS DE MELO 0125 RASA G 23/06/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 8    

 

126 MARIA JOSÉ DA SILVA 0126 RASA G 24/06/2017 

127 ARILDO DOS SANTOS 0127 RASA G 24/06/2017 

128 MANOELA DE SOUZA SILVA 0128 RASA G 24/06/2017 

129 ROGÉRIA CRISTINA GONÇALVES 0129 RASA G 24/06/2017 

130 ANACLETO MONTEIRO 0130 RASA G 24/06/2017 

131 NELI DA CUNHA FERREIRA 0131 RASA G 25/06/2017 

132 ROSA MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO 0132 RASA G 26/06/2017 

133 MARLI SOARES AYRÃO 0133 RASA G 26/06/2017 

134 DIEGO BRUM LINS 0134 RASA G 26/06/2017 

135 LETICIA DA SILVA LOPES 0135 RASA G 26/06/2017 

136 MARCOS PAULO BENTO DA SILVA 0136 RASA G 26/06/2017 

137 ANDERSON FERREIRA DE BARROS 0137 RASA G 26/06/2017 

138 MISAEL JULIO DOS SANTOS 0138 RASA G 27/06/2017 

139 MANOEL HÉLIO GOMES 0139 RASA G 27/06/2017 

140 IVANILDO GOMES QUINTAS 0140 RASA G 28/06/2017 

141 GENECI VICENTE 0141 RASA G 30/06/2017 

142 ANTONIO RODRIGUES CABRAL 0142 RASA G 30/06/2017 

143 GISELLE GONÇALVES DA SILVA 0143 RASA G 30/06/2017 

144 JORGE ODELI DE SOUZA 0144 RASA G 30/06/2017 

145 JOÃO ALVES DE ABREU 0145 RASA G 01/07/2017 

146 JOSE CLAUDINO DA SILVA 0146 RASA G 02/07/2017 

147 ALEX SANDRO RIBEIRO DE CARVALHO 0147 RASA G 02/07/2017 

148 WELLITON TEIXEIRA NETO 0148 RASA G 02/07/2017 

149 TERESA BATISTA 0149 RASA G 03/07/2017 

150 EDILEUZA DA CONCEIÇÃO MIRANDA 0150 RASA G 03/07/2017 

151 ROSELI MATTOS CALABAR SEVERINO 0151 RASA G 03/07/2017 

152 IRENE SILVA DE BRITO 0152 RASA G 04/07/2017 

153 CELI DE ANDRADE VANICO 0153 RASA G 04/07/2017 

154 VERA REGINA DE SOUZA 0154 RASA G 04/07/2017 

155 JONATHAN DOS SANTOS BATISTA 0155 RASA G 04/07/2017 

156 ARAPUAN DE OLIVEIRA 0156 RASA G 05/07/2017 

157 ALOISIO PEDRO DE ARAUJO 0157 RASA G 05/07/2017 

158 ADELEIR CARLOS MENDONÇA 0158 RASA G 05/07/2017 

159 LUIZ CARLOS DE SOUZA AVELAR 0159 RASA G 05/07/2017 

160 LEONARDO DA SILVA COSTA BENEDITO 0160 RASA G 05/07/2017 

161 MARIA MARLENE RAFAEL DE SOUSA 0161 RASA G 06/07/2017 

162 JOCELIO MAZELLO 0162 RASA G 06/07/2017 

163 DAHORA SENA DO NASCIMENTO DA SILVA 0163 RASA G 07/07/2017 

164 MANILDO MENEZES DE PENAFORT 0164 RASA G 08/07/2017 

165 GERALDA SEBASTIANA COELHO 0165 RASA G 09/07/2017 

166 PEDRO CANDIDO DA SILVA 0166 RASA G 09/07/2017 

167 RENAN VITORINO DOS SANTOS 0167 RASA G 09/07/2017 

168 ANTONIO DAGUIEL IZAIAS 0168 RASA G 10/07/2017 

169 JORGE DOS SANTOS BARRETO 0169 RASA G 11/07/2017 

170 ATAIDE MIOTELO DA SILVA 0170 RASA G 11/07/2017 

171 ROSILENE PEREIRA DA SILVA 0171 RASA G 11/07/2017 

172 JOSE MARCOS PEREIRA GOMES 0172 RASA G 12/07/2017 

173 JOANA DIAS DOS SANTOS 0173 RASA G 12/07/2017 

174 JOSE RODRIGUES FILHO 0174 RASA G 12/07/2017 

175 MARIA TEREZA DE ANDRADE 0175 RASA G 12/07/2017 

176 WALDIR CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 0176 RASA G 13/07/2017 

177 JOSE GOMES DA SILVA 0177 RASA G 13/07/2017 

178 JOSEFA FLORENCIO GONÇALVES 0178 RASA G 14/07/2017 

179 EZEQUIEL FLORENTINO 0179 RASA G 14/07/2017 

180 IVAN FERREIRA MOURA 0180 RASA G 14/07/2017 

181 WARLEY DA CONCEIÇÃO VIEIRA 0181 RASA G 16/07/2017 

182 DEYVID ANDRE CLEMENTE DE SOUZA 0182 RASA G 16/07/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 9    

 

183 MARIA DE LOURDES CARVALHO DE JESUS 0183 RASA G 17/07/2017 

184 ROSA MARIA DOS SANTOS REIS 0184 RASA G 18/07/2017 

185 JOSE CARLOS PESSOA DA SILVA 0185 RASA G 17/07/2017 

186 MARIA BEZERRA DE ABREU 0186 RASA G 18/07/2017 

187 ANTONIO PINTO MOREIRA 0187 RASA G 18/07/2017 

188 DOMINGOS PEDREIRA DOS SANTOS 0188 RASA G 19/07/2017 

189 SEBASTIÃO LUIZ PINTO 0189 RASA G 19/07/2017 

190 FRANCISCO GONÇALVES FILHO 0190 RASA G 19/07/2017 

191 MARIA NAZARE RODRIGUES DE SOUSA 0191 RASA G 19/07/2017 

192 MARIA VELOSO DO CARMO 0192 RASA G 19/07/2017 

193 NIVALDO DE SOUZA ALMEIDA 0193 RASA G 19/07/2017 

194 HELENA MARIA BEZERRA 0194 RASA G 20/07/2017 

195 CLAUDIO TRIGOLI 0195 RASA G 20/07/2017 

196 VALDEMIRO DE SOUZA 0196 RASA G 20/07/2017 

197 EDUARDO DA SILVA SÁ 0197 RASA G 21/07/2017 

198 CRISTIANO DOS SANTOS COUTINHO 0198 RASA G 21/07/2017 

199 NATALIA MORAES DE BRITO 0199 RASA G 21/07/2017 

200 SUELI VEIGA PARREIRA DE PAULA 0200 RASA G 21/07/2017 

201 DINÉIA LOURENÇO DA SILVA 0201 RASA G 21/07/2017 

202 WALCY DA SILVA PEREIRA 0202 RASA G 21/07/2017 

203 JOÃO RAMIREZ 0203 RASA G 21/07/2017 

204 ROBERTO CAETANO RODRIGUES 0204 RASA G 22/07/2017 

205 CLAUDIA LIMA BELLO 0205 RASA G 22/07/2017 

206 ALMIR GOMES SOARES 0206 RASA G 22/07/2017 

207 JOSÉ JACINTO DE OLIVEIRA SILVA 0207 RASA G 23/07/2017 

208 EDGARD SOARES LAINO 0208 RASA G 23/07/2017 

209 DENAIR FRANCISCA DA CRUZ 0209 RASA G 23/07/2017 

210 OLIVIA MOREIRA DA SILVA 0210 RASA G 24/07/2017 

211 LAURECI LUIZ DE ANCHIETA 0211 RASA G 25/07/2017 

212 JOSEFA DOS SANTOS ANDRADE 0212 RASA G 25/07/2017 

213 CARLOS UMBERTO HENRIQUES 0213 RASA G 25/07/2017 

214 GENECY PINTO DA SILVA 0214 RASA G 25/07/2017 

215 WELLINGTON GOMES NETO 0215 RASA G 25/07/2017 

216 GILSEMAR ANGELO DOS SANTOS 0216 RASA G 27/07/2017 

217 JOSÉ JULIO DIAS 0217 RASA G 29/07/2017 

218 ISAIAS RIBEIRO DA SILVA 0218 RASA G 29/07/2017 

219 EDIMILSON EUGÊNIO 0219 RASA G 30/07/2017 

220 NOESTA CORREIA QUEVRIN 0220 RASA G 30/07/2017 

221 CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO 0221 RASA G 30/07/2017 

222 AMERICO DA SILVA PORTO 0222 RASA G 30/07/2017 

223 LIELSON RODRIGUES DE CASTRO 0223 RASA G 31/07/2017 

224 SEBASTIANA CANDIDO DE OLIVEIRA 0224 RASA G 31/07/2017 

225 GUARAREMA JESUS COELHO 0225 RASA G 01/08/2017 

226 FRANCISCO DINIZ FERREIRA 0226 RASA G 01/08/2017 

227 DOLOROTI GOMES 0227 RASA G 01/08/2017 

228 GILBERTO GONÇALVES SCHUENG 0228 RASA G 02/08/2017 

229 ANA PAULA DAS GRAÇAS COELHO 0229 RASA G 02/08/2017 

230 ROSANGELA PEREIRA FONSECA 0230 RASA G 03/08/2017 

231 IDEVANIR COELHO DA SILVA 0231 RASA G 03/08/2017 

232 MARINETE VIERA COELHO 0232 RASA G 03/08/2017 

233 GUSTAVO TEXEIRA FILHO 0233 RASA G 05/08/2017 

234 ADEMIR DOS SANTOS PORTUGAL 0234 RASA G 05/08/2017 

235 JOSE RUBENS RESENDE 0235 RASA G 06/08/2017 

236 LYDIA MARIA DA CONCEIÇÃO BRAZ 0236 RASA G 06/08/2017 

237 DOUGLAS DIAS LIMA 0237 RASA G 06/08/2017 

238 AFONSO RAMOS 0238 RASA G 06/08/2017 

239 JULIO JORGE SAMPAIO 0239 RASA G 06/08/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 10    

 

240 WALDIR TIAGO 0240 RASA G 07/08/2017 

241 FRANCISCA RIBEIRO DA SILVA 0241 RASA G 08/08/2017 

242 NILTON NAPOLEÃO NUNES 0242 RASA G 08/08/2017 

243 JOSÉ CARLOS ARAUJO DA SILVA 0243 RASA G 09/08/2017 

244 ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS 0244 RASA G 09/08/2017 

245 SONIA FERREIRA DIAS 0245 RASA G 09/08/2017 

246 LUIZ ALBERTO AMBROZIO RODRIGUES 0246 RASA G 09/08/2017 

247 LUIZ PEREIRA BENEVIDES 0247 RASA G 10/08/2017 

248 WILD ARAUJO MOREIRA 0248 RASA G 10/08/2017 

249 VALDEMIR DO VAL CORRÊA 0249 RASA G 10/08/2017 

250 DANIEL RODRIGUES FRANCISCO 0250 RASA G 11/08/2017 

251 CARMELITA GOMES DA SILVA 0251 RASA G 11/08/2017 

252 SEBASTIÃO ANTONIO DE SOUZA 0252 RASA G 11/08/2017 

253 NIRLEY BARRAQUI 0253 RASA G 11/08/2017 

254 
NILSON DO ESPIRITO SANTO DE 
VASCONCELLOS 0254 RASA G 11/08/2017 

255 IZIDIO GENUINO DA ROCHA 0255 RASA G 12/08/2017 

256 BONIFACIA TEIXEIRA DE SOUZA 0256 RASA G 13/08/2017 

257 SIRLEY GONÇALVES SILVA 0257 RASA G 13/08/2017 

258 ADILSON BENJAMIN 0258 RASA G 13/08/2017 

259 ADIMAR AMERICO DE OLIVEIRA 0259 RASA G 13/08/2017 

260 ADENILSON CASCAES 0260 RASA G 14/08/2017 

261 MARIANO NASCIMENTO DA SILVA 0261 RASA G 14/08/2017 

262 BATISTA ADÃO VENTURA 0262 RASA G 14/08/2017 

263 WASHINGTON LUIZ CORRÊA DA SILVA 0263 RASA G 14/08/2017 

264 MARIA ALVES CONRADO 0264 RASA G 14/08/2017 

265 MÔNICA DA ROCHA LIMA 0265 RASA G 14/08/2017 

266 SILVANO DA SILVA 0266 RASA G 14/08/2017 

267 VALDECIR FRANÇA 0267 RASA G 15/08/2017 

268 CRENICÉA LEOPOLDINO PEREIRA 0268 RASA G 16/08/2017 

269 AMILTON SEBASTIÃO DA SILVA 0269 RASA G 16/08/2017 

270 FLAVIANE DOS SANTOS 0270 RASA G 17/08/2017 

271 RONALDO ANTONIO LIMA DA SILVA 0271 RASA G 17/08/2017 

272 MARCELO DA SILVA CAMPOS 0272 RASA G 17/08/2017 

273 MARGARIDA ROSA DE LIMA 0273 RASA G 17/08/2017 

274 NELMA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA 0274 RASA G 18/08/2017 

275 MARINA PEREIRA DE MELLO 0275 RASA G 18/08/2017 

276 CARLOS HENRIQUE DE PAULA 0276 RASA G 19/08/2017 

277 MARIA BATISTA DE JESUS CANDIDO 0277 RASA G 19/08/2017 

278 JOSÉ FRANCISCO DE ALENCAR 0278 RASA G 19/08/2017 

279 MARIA JOSEFA DA CONCEIÇÃO VIEIRA 0279 RASA G 21/08/2017 

280 REGINA LOPES DE SOUZA 0280 RASA G 21/08/2017 

281 ELZA SOARES DA SILVA 0281 RASA G 21/08/2017 

282 DAVI ALBERTO CAZUZA 0282 RASA G 22/08/2017 

283 ELZA MARINS SILVA 0283 RASA G 22/08/2017 

284 IZABEL DE JESUS 0284 RASA G 23/08/2017 

285 NILDA SOUZA ROSA MACIEL 0285 RASA G 23/08/2017 

286 ANDERSON LUIZ PEDRO MENDES 0286 RASA G 24/08/2017 

287 MARTA DAMIANA DE PAULO 0287 RASA G 24/08/2017 

288 MARIA JOSÉ DA LUZ DIONIZIO 0288 RASA G 24/08/2017 

289 JOÃO BATISTA DO AMARAL 0289 RASA G 25/08/2017 

290 EDILSON COSA DE ARAUJO 0290 RASA G 25/08/2017 

291 ANDRÉ SIMPLICIO DE LIMA 0291 RASA G 25/08/2017 

292 MARIA DA GUIA DA SILVA 0292 RASA G 25/08/2017 

293 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA 0293 RASA G 26/08/2017 

294 JOSÉ CARLOS PINHEIRO DE FREITAS 0294 RASA G 26/08/2017 

295 VITOR DA SILVA BRAZ 0295 RASA G 26/08/2017 

296 YPOJUCAN VIEIRA CUNHA 0296 RASA G 26/08/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 11    

 

297   0297 RASA G   

298 VITOR HUGO DE LIMA SIQUEIRA 0298 RASA G 26/08/2017 

299 HILTON IGOR SILVA DE LIMA 0299 RASA G 26/08/2017 

300 LUZIEL AUGUSTO BAZETH 0300 RASA G 27/08/2017 

301 MARIA DELOURDE BARBOSA FREIRE 0301 RASA G 27/08/2017 

302 JOSIAS SANTANNA 0302 RASA G 27/08/2017 

303 JOSIEL SANTANNA 0303 RASA G 27/08/2017 

304 ANTONIO DOS REIS PAIVA 0304 RASA G 27/08/2017 

305 SAMUEL PINTO DA SILVA 0305 RASA G 26/08/2017 

306 PAULO ROBERTO CARIOCA DA CUNHA 0306 RASA G 28/08/2017 

307 MARIA DA PENHA MOREIRA 0307 RASA G 29/08/2017 

308 ROSIMERE DA SILVA BARROS 0308 RASA G 30/08/2017 

309 WILMA JOSÉ DE OLIVEIRA DAVID 0309 RASA G 30/08/2017 

310 MARIA DAS GRAÇAS LACERDA DA SILVA 0310 RASA G 31/08/2017 

311 ADRIANO BRAGANÇA PINHEIRO 0311 RASA G 01/09/2017 

312 CARLOS ALBERTO CARDOSO DE SOUZA 0312 RASA G 01/09/2017 

313 ENEDINO RAMOS NUNES 0313 RASA G 01/09/2017 

314 
MIRIAN MARIZA NASCIMENTO DOS SANTOS 
TAVARES 0314 RASA G 01/09/2017 

315 PEDRO HENRIQUE MAFORT 0315 RASA G 02/09/2017 

316 CONCEIÇÃO DA CUNHA PINTO 0316 RASA G 02/09/2017 

317 JOELSO DA CONCEIÇÃO BAPTISTA 0317 RASA G 02/09/2017 

318 ADAMOR MELLO DE SOUZA 0318 RASA G 02/09/2017 

319 NILO SERGIO DE CASTRO 0319 RASA G 03/09/2017 

320 NAIR MARIA CURTY 0320 RASA G 03/09/2017 

321 ROSANA VALERIA COSTA DA SILVA 0321 RASA G 03/09/2017 

322 JOHNNY FRANCISCO PEDRO 0322 RASA G 03/09/2017 

323 PAULO CEZAR GONZAGA 0323 RASA G 03/09/2017 

324 MARLI ALVES DA SILVA SANTOS 0324 RASA G 03/09/2017 

325 TEREZINHA HENRIQUE 0325 RASA G 04/09/2017 

326 ODETTE MARIA JOVELINA DA CONCEIÇÃO 0326 RASA G 04/09/2017 

327 NILSON DA COSTA 0327 RASA G 04/09/2017 

328 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO SILVA 0328 RASA G 04/09/2017 

329 ROBERTO GOMES DA SILVA 0329 RASA G 06/09/2017 

330 MARIA ALVES DA SILVA 0330 RASA G 06/09/2017 

331 ESAÚ DA SILVA 0331 RASA G 08/09/2017 

332 MARIA IDEUSA NOGUEIRA MAIA 0332 RASA G 08/09/2017 

333 OZINALDO DA SILVA 0333 RASA G 08/09/2017 

334 JOSE PACHECO LOURO 0334 RASA G 09/09/2017 

335 NAIR CAMPOS DA ROSA 0335 RASA G 09/09/2017 

336 HOMEM 0336 RASA G 09/09/2017 

337 LUIZ HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 0337 RASA G 09/09/2017 

338 JUDITH PEREIRA AMORIM 0338 RASA G 10/09/2017 

339 ALCIDENE CORDEIRO 0339 RASA G 11/09/2017 

340 CASILVA RIBEIRO 0340 RASA G 11/09/2017 

341 MARISE DE ASSIS PINHEIRO 0341 RASA G 11/09/2017 

342 ALTAYR VAZ FIGUEIRA 0342 RASA G 12/09/2017 

343 RITA OLIVEIRA DOS SANTOS 0343 RASA G 12/09/2017 

344 ANGELA LUCIA NARCIZO LEAL 0344 RASA G 14/09/2017 

345 ROGAS CASSIANO DA SILVA 0345 RASA G 14/09/2017 

346 LUIZ CLAUDIO DA SILVA 0346 RASA G 14/09/2017 

347 TEREZINHA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 0347 RASA G 14/09/2017 

348 WALTER DOS SANTOS 0348 RASA G 15/09/2017 

349 LECI BENEDITA DA SILVA 0349 RASA G 16/09/2017 

350 WILSON RAMALHO 0350 RASA G 16/09/2017 

351 MARIA ELENIR NUNES DA SILVA 0351 RASA G 16/09/2017 

352 EUGENIO CARLOS DA CUNHA LOPES 0352 RASA G 16/09/2017 

353 ADÃO ABREU DE ARAÚJO 0353 RASA G 16/09/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 12    

 

354 LUIZA BALDEZ MANSON 0354 RASA G 17/09/2017 

355 LEVY MONTEIRO 0355 RASA G 18/09/2017 

356 LELIO FIRMINO DA SILVA 0356 RASA G 19/09/2017 

357 WILMA OLIVEIRA SILVA 0357 RASA G 19/09/2017 

358 MARIA DORCELINA MACHADO 0358 RASA G 20/09/2017 

359 MARIA APARECIDA GONÇALVES 0359 RASA G 21/09/2017 

360 IZABEL CRISTINA MORAES DA SILVA 0360 RASA G 21/09/2017 

361 NATHANAEL DA SILVA SOUZA 0361 RASA G 22/09/2017 

362 FRANCISCO CHAGAS DE SANCHES 0362 RASA G 22/09/2017 

363 IONE CIDADE MATEUS 0363 RASA G 23/09/2017 

364 CLAUDIO CHAVES DA CONCEIÇÃO 0364 RASA G 23/09/2017 

365 GUSTAVO PEREIRA DE JESUS 0365 RASA G 23/09/2017 

366 DAVID JOHNNES GRAVE DE OLIVEIRA 0366 RASA G 23/09/2017 

367 ALEXANDRE CUNHA ALVES 0367 RASA G 24/09/2017 

368 DANIEL SANTOS DA SILVA 0368 RASA G 24/09/2017 

369 JOÃO TARDY 0369 RASA G 25/09/2017 

370 ALAN DE OLIVEIRA 0370 RASA G 25/09/2017 

371 TAILANE LOPES DO BOMFIM SILVA 0371 RASA G 26/09/2017 

372 JORGE RODRIGUES PINHEIRO 0372 RASA G 26/09/2017 

373 DALVA DE JESUS OLIVEIRA MARCOS 0373 RASA G 27/09/2017 

374 REGINA LUZIA GARCIA CAZUZA 0374 RASA G 27/09/2017 

375 DANIEL DE ARAUJO LIMA 0375 RASA G 28/09/2017 

376 JORGE DOS SANTOS LIMA 0376 RASA G 28/09/2017 

377 CARLOS ALBERTO LIMA CARNEIRO 0377 RASA G 28/09/2017 

378 SERGIO PEREIRA DA SILVA 0378 RASA G 28/09/2017 

379 JOSE HAMILTON SANT´ANA 0379 RASA G 28/09/2017 

380 ADHEMAR ESTRELLA 0380 RASA G 28/09/2017 

381 OSWALDINA BRUM FERREIRA 0381 RASA G 29/09/2017 

382 LUZIA RODRIGUES DA SILVA 0382 RASA G 29/09/2017 

383 ANICETO GOMES TAVEIRA 0383 RASA G 29/09/2017 

384 MARIA JACY DE QUEIROZ PACHECO 0384 RASA G 30/09/2017 

385 CARLOS FERNANDO DE OLIVEIRA 0385 RASA G 01/10/2017 

386 DAURA INACIO DA SILVA NASCIMENTO 0386 RASA G 01/10/2017 

387 EDITH DE SOUZA LEITE 0387 RASA G 02/10/2017 

388 ILAZIR EMANOEL DA CRUZ 0388 RASA G 02/10/2017 

389 EDISIA NAIR DA SILVA FREITAS 0389 RASA G 03/10/2017 

390 BENEDITO TAUCHITA 0390 RASA G 04/10/2017 

391 CARMEN FERNANDES DA SILVA 0391 RASA G 04/10/2017 

392 FRANCISCO DO NASCIMENTO 0392 RASA G 05/10/2017 

393 ARLIBES DA CRUZ 0393 RASA G 07/10/2017 

394 MARIA EURIDES DOS SANTOS 0394 RASA G 07/10/2017 

395 ELENILSON DE SOUZA FREITAS 0395 RASA G 07/10/2017 

396 ELSO MATEUS SOARES 0396 RASA G 08/10/2017 

397 FELICIANO LOURENÇO ALVES JUNIOR 0397 RASA G 09/10/2017 

398 IVAN RODRIGUES 0398 RASA G 09/10/2017 

399 FABIANA LUIZ 0399 RASA G 10/10/2017 

400 NAIR DE SOUZA 0400 RASA G 11/10/2017 

401 MAURICIO SANTOS DE JESUS 0401 RASA G 11/10/2017 

402 ADECY DE SOUZA 0402 RASA G 11/10/2017 

403 FAUSTO EDUARDO DA SILVA 0403 RASA G 12/10/2017 

404 MOSARINO PEREIRA DA SILVA 0404 RASA G 13/10/2017 

405 SOLANGE BRAZ DOS SANTOS 0405 RASA G 13/10/2017 

406 QUIRINO DE MELLO 0406 RASA G 14/10/2017 

407 HOSANA DE JESUS 0407 RASA G 15/10/2017 

408 IRANY DA COSTA GAMA 0408 RASA G 15/10/2017 

409 MARIA ATAIDE DOS SANTOS QUEIROZ 0409 RASA G 15/10/2017 

410 HEMENGARDA SIQUEIRA DE MAGALHÃES 0410 RASA G 15/10/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 13    

 

411 JOÃO BATISTA CHAVES JUNIOR 0411 RASA G 16/10/2017 

412 MARIA MARGARIDA MENDES 0412 RASA G 16/10/2017 

413 JOSE FERNANDO FRENANDES 0413 RASA G 16/10/2017 

414 GUILHERME JOSE BARBOSA NETO 0414 RASA G 16/10/2017 

415 GEELZA BOMFIM 0415 RASA G 17/10/2017 

416 VERA LUCIA MADALENA 0416 RASA G 17/10/2017 

417 ANTONIO MARIA DUARTE DE PINHO 0417 RASA G 18/10/2017 

418 
SELMA FERREIRA DE CARVALHO DOS 
SANTOS 0418 RASA G 18/10/2017 

419 JOSE MARCELINO DE SOUZA 0419 RASA G 18/10/2017 

420 LUCIANO DA SILVA OLIVEIRA 0420 RASA G 18/10/2017 

421 ROZELI DA SILVA 0421 RASA G 19/10/2017 

422 ICLEA SANTOS DE BARROS 0422 RASA G 20/10/2017 

423 HILDEMAR VERISSIMO 0423 RASA G 20/10/2017 

424 OSVALDO MANOEL GRACIANO 0424 RASA G 20/10/2017 

425 PALMIRA MARIA DE ARAUJO 0425 RASA G 20/10/2017 

426 ODETTE LUZIA DA SILVA CARVALHAR 0426 RASA G 20/10/2017 

427 GERALDO CRENACO DA SILVA 0427 RASA G 20/10/2017 

428 UBIRACY DE OLIVEIRA 0428 RASA G 20/10/2017 

429 WANDIR FRANCISCO DE BARROS 0429 RASA G 21/10/2017 

430 ALEX VELOSO DE ALMEIDA 0430 RASA G 22/10/2017 

431 SELMA ALVES CANGUSSU 0431 RASA G 23/10/2017 

432 JOSE SEVERINO DA SILVA 0432 RASA G 23/10/2017 

433 MARIA MADALENA DIAS 0433 RASA G 23/10/2017 

434 MIRTES DOS SANTOS 0434 RASA G 24/10/2017 

435 ALESSANDRO DOS SANTOS DA SILVA 0435 RASA G 24/10/2017 

436 EDEVARDE MACIEL SALLES 0436 RASA G 26/10/2017 

437 ERNANI DE BARROS 0437 RASA G 26/10/2017 

438 DOUGLAS MENDONÇA DA SILVA 0438 RASA G 26/10/2017 

439 HOMEM 0438 RASA G 26/10/2017 

440 CLAUDIONOR OLINTO DA SILVA 0439 RASA G 27/10/2017 

441 LÚCIA MARIA NASCIMENTO 0440 RASA G 28/10/2017 

442 CARLOS ANTONIO NUNES 0441 RASA G 28/10/2017 

443 HILDA RODRIGUES DE AQUINO 0442 RASA G 29/10/2017 

444 ANELCI PEREIRA DA SILVA HIGINO 0443 RASA G 29/10/2017 

445 ALEX JUNIO DE CAIROS BECA 0444 RASA G 29/10/2017 

446 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 0445 RASA G 29/10/2017 

447 MARIA INACIA DA SILVA 0446 RASA G 30/10/2017 

448 HENRIQUE GOMES DA SILVA 0447 RASA G 30/10/2017 

449 ALTAMIRO BARBOSA PAIVA 0448 RASA G 30/10/2017 

450 EDVALDO BENTO BEZERRA 0449 RASA G 30/10/2017 

451 EDGARD TIBURCIO DE OLIVEIRA 0450 RASA G 31/10/2017 

452 DENISE SAMPAIO DE OLIVEIRA PADUA 0451 RASA G 31/10/2017 

453 JEFFERSON NASCIMENTO DE SOUZA 0452 RASA G 31/10/2017 

454 ALEX SANDRO VIEIRA DOS SANTOS 0453 RASA G 01/11/2017 

455 MURILO DE SOUZA 0454 RASA G 01/11/2017 

456 AGELSON DA SILVA ALVES 0455 RASA G 01/11/2017 

457 SEVERINA INACIO MARREIRO 0456 RASA G 02/11/2017 

458 IVAN NELSON DOS SANTOS 0457 RASA G 03/11/2017 

459 LUZINETE DE SOUZA VIEIRA 0458 RASA G 03/11/2017 

460 LUCAS BATISTA PEREIRA 0459 RASA G 03/11/2017 

461 MARLENE ROSALINA DEJESUS 0460 RASA G 03/11/2017 

462 MARIVALDO JORGE FILHO 0461 RASA G 03/11/2017 

463 GEORGINA DE OLIVEIRA SANTOS 0462 RASA G 04/11/2017 

464 GILSON DOS SANTOS 0463 RASA G 04/11/2017 

465 GÊNOVA FERREIRASANTOS VEIGA 0464 RASA G 04/11/2017 

466 WILSON FERNANDES LOMEU 0465 RASA G 05/11/2017 

467 ANDERSON INACIO DE OLIVEIRA 0466 RASA G 06/11/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 14    

 

468 NAIR NUNES SARAIVA 0467 RASA G 06/11/2017 

469 
ELAINE RIBEIRO DE SOUZA MORETHSSON 
PEREIRA 0468 RASA G 06/11/2017 

470 ALBERTINA DOS SANTOS SANTHIAGO 0469 RASA G 07/11/2017 

471 RAUL FERREIRA BORGES 0470 RASA G 07/11/2017 

472 MILTON KOBAYASHI 0471 RASA G 07/11/2017 

473 JOSE FREIRE 0472 RASA G 07/11/2017 

474 MARIA JOSE LIMA PEIXOTO 0473 RASA G 07/11/2017 

475 LOURDES BENTA BARBOSA 0474 RASA G 07/11/2017 

476 DEJAIR DE SOUZA MORAIS 0475 RASA G 07/11/2017 

477 RIVARINA DOS REIS 0476 RASA G 07/11/2017 

478 ORLINDA VIEIRA DE SOUZA 0477 RASA G 07/11/2017 

479 ROBERTO CARLOS JACINTO 0478 RASA G 09/11/2017 

480 NILSA LOURENÇO DA SILVA COELHO 0479 RASA G 09/11/2017 

481 CICERO RODRIGUES FERNANDES 0480 RASA G 10/11/2017 

482 VERA LUCIA ROSA MOREIRA 0481 RASA G 10/11/2017 

483 SEBASTIÃO ANTONIO DA CUNHA 0482 RASA G 10/11/2017 

484 DOLORES FIRMINO DA SILVA 0483 RASA G 10/11/2017 

485 FERNANDO DA SILVA PIRES 0484 RASA G 10/11/2017 

486 WILLIAN DOS SANTOS AGUIAR 0485 RASA G 11/11/2017 

487 ROBSON WAGNER KANEGAE 0486 RASA G 11/11/2017 

488 CELITA BARBOZA 0487 RASA G 11/11/2017 

489 CLESIO FRANCISCO BENTO 0488 RASA G 11/11/2017 

490 ROBERTO OLIVEIRO SANTOS 0489 RASA G 12/11/2017 

491 MARIA CICERA DA CONCEIÇÃO 0490 RASA G 12/11/2017 

492 AGNALDO DO REGO BARROS 0491 RASA G 13/11/2017 

493 DELZUITE ROZA SANTOS PAIVA 0492 RASA G 14/11/2017 

494 JEFERSON GONÇALVES BRASIL FILHO 0493 RASA G 14/11/2017 

495 JOÃO BAPTISTA GOMES BARRETO 0494 RASA G 16/11/2017 

496 WALNEI DE SOUZA PEREIRA 0495 RASA G 16/11/2017 

497 MARIA AUXILIADORA DE QUEIROZ 0496 RASA G 16/11/2017 

498 CRISTIANO DOS SANTOS 0497 RASA G 16/11/2017 

499 PEDRO DE MENEZES MEDINA 0498 RASA G 17/11/2017 

500 JOÃO BARRETO 0499 RASA G 17/11/2017 

501 LUZIA DOS SANTOS DE CAMPOS 0500 RASA G 17/11/2017 

502 PAULO DIAS DOS SANTOS 0501 RASA G 19/11/2017 

503 FABIANO DA SILVA BANDEIRA 0503 RASA G 19/11/2017 

504 ISRAEL PEREIRA MACEDO JUNIOR 0504 RASA G 20/11/2017 

505 MARIA IZABEL DE OLIVEIRA 0505 RASA G 20/11/2017 

506 JOSE DA SILVA 0506 RASA G 21/11/2017 

507 CLAUDIONOR GOMES DE SOUZA 0507 RASA G 21/11/2017 

508 SEVERINO SEBASTIÃO DA SILVA 0509 RASA G 22/11/2017 

509 MARIA DO CARMO GUIMARÃES 0510 RASA G 24/11/2017 

510 JOÃO RODRIGUES DA SILVA 0511 RASA G 25/11/2017 

511 ARGENTIL JOÃO RAIMUNDO 0512 RASA G 25/11/2017 

512 SEBASTIÃO CARDOSO DE ARAUJO 0513 RASA G 25/11/2017 

513 TEREZA MARTINS DE CARVALHO 0514 RASA G 26/11/2017 

514 DEIR SOARES DE MOURA 0515 RASA G 26/11/2017 

515 ELINDALVA RIBEIRO MENDES 0516 RASA G 27/11/2017 

516 GERSON MATIAS DE ALMEIDA 0517 RASA G 27/11/2017 

517 MARIA ELIZABETH SANCHES DE OLIVEIRA 0518 RASA G 27/11/2017 

518 WELLINGTON SOUSA MARTINS 0519 RASA G 27/11/2017 

519 MILCA FARIAS BARCELLOS 0520 RASA G 28/11/2017 

520 SHIRLEY ALVARO 0521 RASA G 28/11/2017 

521 LUIZ ANTONIO GOMES AMANCIO 0522 RASA G 28/11/2017 

522 MARIA APARECIDA DIONIZIO 0523 RASA G 28/11/2017 

523 RUBENS ALFREDO 0524 RASA G 29/11/2017 

524 JOSÉ ALVES DA SILVA 0525 RASA G 30/11/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 15    

 

525 FLÁVIO DE CARVALHO 0526 RASA G 30/11/2017 

526 SILVIO PIRES RODRIGUES 0527 RASA G 30/11/2017 

527 DESPOJOS HUMANOS 0528 RASA G 01/12/2017 

528 DESPOJOS HUMANOS 0529 RASA G 01/12/2017 

529 UM HOMEM 0530 RASA G 01/12/2017 

530 ANA PAULA DA CRUZ SOUZA 0531 RASA G 01/12/2017 

531 OLINDO ANTONIO 0532 RASA G 01/12/2017 

532 HELENA DA COSTA SANTANA NUNES 0533 RASA G 01/12/2017 

533 MARIA APARECIDA DA SILVA MOYSES 0534 RASA G 02/12/2017 

534 PHELIPE DOS SANTOS PEREIRA  CARVALHO 0535 RASA G 02/12/2017 

535 CARMELITA MARIA DE SOUZA MELO 0536 RASA G 04/12/2017 

536 GLORIA APPARECIDA RAMOS DE CARVALHO 0537 RASA G 05/12/2017 

537 IGOR DOS SANTOS RAMOS 0538 RASA G 05/12/2017 

538 
VILMA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 
DANTAS 0539 RASA G 05/12/2017 

539 JOÃO BAPTISTA ADRIANO 0540 RASA G 05/12/2017 

540 LUIZ JOSE LAMEIRA 0541 RASA G 05/12/2017 

541 RAFAEL DA SILVA DIAS 0542 RASA G 06/12/2017 

542 MARIA NAZARE DE JESUS LIMA 0543 RASA G 06/12/2017 

543 SEVERINO MOISES SALES 0544 RASA G 08/12/2017 

544 VERONICE MENDONÇA DA SILVA 0545 RASA G 08/12/2017 

545 ELAINE DA SILVA CARNEIRO 0546 RASA G 09/12/2017 

546 ALESSANDRO ALVES DA SILVA 0547 RASA G 09/12/2017 

547 ELZA DA SILVA FIGUEIRA 0548 RASA G 09/12/2017 

548 MARIA DE ALMEIDA PINTO 0549 RASA G 10/12/2017 

549 ORIDIA DE ARAUJO COLACIA 0550 RASA G 10/12/2017 

550 CARMEN DE SOUZA GOMES 0551 RASA G 10/12/2017 

551 ELIETE DE LIMA FERREIRA 0552 RASA G 10/12/2017 

552 ELVIS LUIZ DOS SANTOS CORREA 0553 RASA G 11/12/2017 

553 PAULO RICARDO BASTOS RODRIGUES 0554 RASA G 11/12/2017 

554 CARLOS ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA 0555 RASA G 11/12/2017 

555 CARLOS EDUARDO TELES COSTA 0556 RASA G 12/12/2017 

556 CARLOS JOSE DE MORAES 0557 RASA G 12/12/2017 

557 DULCEIA VILLAS BOAS DE SOUSA 0558 RASA G 14/12/2017 

558 SANDRA BARBOZA DE BRITO 0559 RASA G 14/12/2017 

559 ANA LUCIA DOS SANTOS 0560 RASA G 14/12/2017 

560 LUIZ GUILHERME RAMALHO 0561 RASA G 14/12/2017 

561 LUCIA LUIZA DE OLIVEIRA COSTA 0562 RASA G 15/12/2017 

562 LUIZ FELINTO DE OLIVEIRA 0563 RASA G 15/12/2017 

563 JULIA DO NASCIMENTO SERAFIM PEREIRA 0564 RASA G 15/12/2017 

564 EVANI CUNHA TRINDADE 0565 RASA G 15/12/2017 

565 JERONIMO MOULIN 0566 RASA G 16/12/2017 

566 MOACIR LUIZ DE SOUZA 0567 RASA G 17/12/2017 

567 ARDELINO BATISTA AMELIO 0568 RASA G 17/12/2017 

568 JOSE HELENO SANTOS DE SOUZA 0569 RASA G 18/12/2017 

569 MARIA ISOLINA DA SILVA 0570 RASA G 18/12/2017 

570 MARIA ALICE DE ALMEIDA 0571 RASA G 18/12/2017 

571 ESUS DE MELO ROMANA 0572 RASA G 18/12/2017 

572 FABRÍCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 0573 RASA G 19/12/2017 

573 LAUDENIR TEIXEIRA JUSTINO 0574 RASA G 19/12/2017 

574 JURACI HENRIQUE DA COSTA 0575 RASA G 20/12/2017 

575 THIAGO FRANÇA DA SILVA 0576 RASA G 20/12/2017 

576 MARIA AMÉLIA DA SILVA 0577 RASA G 20/12/2017 

577 IRONDINA VENTURA DA SILVA 0578 RASA G 20/12/2017 

578 CLAUDIO BENTO SERAFIM AGUIAR 0579 RASA G 20/12/2017 

579 ALAÍDES MARIA DE PAIVA 0580 RASA G 21/12/2017 

580 PHILIPP ANDERSON COSTA DE ALMEIDA 0581 RASA G 21/12/2017 

581 LUIZ CLAUDIO SANTOS LEANDRO 0582 RASA G 21/12/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 16    

 

582 ELIAS JOSÉ MACIEL 0583 RASA G 22/12/2017 

583 JORGE HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 0584 RASA G 22/12/2017 

584 DIOGO CAMPELO DE ARAÚJO 0585 RASA G 22/12/2017 

585 ODILON GONÇALVES DE PAULA 0586 RASA G 23/12/2017 

586 VERA LÚCIA FERREIRA 0587 RASA G 24/12/2017 

587 MARIZA JÚLIA 0588 RASA G 24/12/2017 

588 MARINETE JOSÉ HENRIQUE 0589 RASA G 24/12/2017 

589 WESCLEY PIRES ESTEVÃO 0590 RASA G 25/12/2017 

590 ADRIANO ALVES FUGENCIO 0591 RASA G 25/12/2017 

591 RAFAEL EUGÊNIO DA SILVA 0592 RASA G 25/12/2017 

592 MAURÍCIO BARRETO PINTO 0593 RASA G 26/12/2017 

593 ROMULO PINTO MARTINS 0594 RASA G 26/12/2017 

594 DULCE DA ROCHA BARBOZA DA SILVA 0595 RASA G 28/12/2017 

595 NÃO IDENTIFICADO 0596 RASA G 28/12/2017 

596 LILA RAMOS DA SILVA 0597 RASA G 29/12/2017 

597 MAURO DA SILVA BATISTA 0598 RASA G 28/12/2017 

598 MARIA DE FATIMA DA CONCEIÇÃO CORREA 0599 RASA G 28/12/2017 

599 WALDIR DOS SANTOS 0600 RASA G 28/12/2017 

600 ARLETE FERNANDES DE OLIVEIRA 0601 RASA G 29/12/2017 

601 IGOR DA CONCEIÇÃO SOUZA 0602 RASA G 29/12/2017 

602 ANGÉLICA MARIA DOS SANTOS 0603 RASA G 29/12/2017 

603 MOISES FRANCISCO GOMES 0604 RASA G 30/12/2017 

604 FLAVIANO BATISTA BELLO 0605 RASA G 31/12/2017 

605 ADEMILSON DE MORAES BARBOZA 0606 RASA G 31/12/2017 

606 MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 0607 RASA G 01/01/2018 

607 GLORIA REGINA DE JESUS SOUSA 0608 RASA G 01/01/2018 

608 EDUARDO RIBEIRO 0609 RASA G 01/01/2018 

609 SEBATIÃO FERREIRA DA COSTA 0610 RASA G 02/01/2018 

610 SEBASTIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA 0611 RASA G 02/01/2018 

611 MARCOS PAULO DA CRUZ SILVA 0612 RASA G 03/01/2018 

613 ILMA ROSA DE SOUZA 0613 RASA G 02/01/2018 

614 BRUNO EDUARDO DIAS NUNES 0614 RASA G 04/01/2018 

615 HELENA CRISTINA DA SILVA 0615 RASA G 04/01/2018 

616 ONEIDE APARECIDA DA SILVA GONÇALVES 0616 RASA G 04/01/2018 

617 OSCARINO PAULO DA CRUZ 0617 RASA G 05/01/2018 

618 JOÃO LUIZ SANTANA DA SILVA 0618 RASA G 06/01/2018 

619 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS 0619 RASA G 06/01/2018 

620 RUBEM DE OLIVEIRA 0620 RASA G 06/01/2018 

621 MARIA DA GRAÇA DA SILVA 0621 RASA G 07/01/2018 

622 HELIO GALDINO DA SILVA 0622 RASA G 07/01/2018 

623 JOSÉ FRANCISCO PASCHOAL 0623 RASA G 07/01/2018 

624 DIEGO MALAQUIAS DE ANDRADE 0624 RASA G 08/01/2018 

625 MAIARA DA SILVA PEREIRA 0625 RASA G 08/01/2018 

626 JOSÉ SOARES JESUÍNO 0626 RASA G 11/01/2018 

627 GILBERTO HOLANDA DE QUEIROZ 0627 RASA G 11/01/2018 

628 ADILSON OLIVEIRA MANHÃES 0628 RASA G 11/01/2018 

629 VALDEMAR DA COSTA 0629 RASA G 12/01/2018 

630 MARILZA FERNANDES 0630 RASA G 12/01/2018 

631 ORMEZINA LAMOIA REIS 0631 RASA G 12/01/2018 

632 LUCAS DE ALMEIDA NASCIMENTO 0632 RASA G 12/01/2018 

633 ANDERSON DA CRUZ 0633 RASA G 13/01/2018 

634 BRENO CATARINO DA SILVA 0634 RASA G 13/01/2018 

635 WANDA MARIA FLORISTER DA SILVA 0635 RASA G 13/01/2018 

636 MARIA LUZIA SABINO 0636 RASA G 14/01/2018 

637 WEVERTON JUNIO VIDAL 0637 RASA G 14/01/2018 

638 MARIA TERESA DA SILVA CARNEIRO DE ASSIS 0638 RASA G 14/01/2018 

639 DIEGO DA SILVA LIMA 0639 RASA G 15/01/2018 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 17    

 

640 FLAUZINO RIBEIRO DE MORAES 0640 RASA G 15/01/2018 

641 ENY LUCAS DE MENEZES 0641 RASA G 15/01/2018 

642 ALUIZIO DOS SANTOS SANTANA 0642 RASA G 16/01/2018 

643 ALESSANDRO RAFAEL 0643 RASA G 16/01/2018 

644 SIMONE NOGUEIRA GUSTAVO 0644 RASA G 16/01/2018 

645 IARA RODRIGUES MACENA SANTOS 0645 RASA G 17/01/2018 

646 HOMEM 0646 RASA G 17/01/2018 

647 ROSILDA DOS SANTOS PAES 0647 RASA G 17/01/2018 

648 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE SOUSA 0648 RASA G 18/01/2018 

649 GILVANETE CARDOSO DA COSTA 0649 RASA G 18/01/2018 

650 PEDRO JOSÉ FELIPE 0650 RASA G 19/01/2018 

651 EVANDRO COSTA 0651 RASA G 20/01/2018 

652 HOMEM 0652 RASA G 20/01/2018 

653 GENAIR FRANCISCO DOS SANTOS 0653 RASA G 20/01/2018 

654 ANDREZA DE ALMEIDA SANTOS 0654 RASA G 20/01/2018 

655 LUIZ CANDIDO OLIVEIRA 0655 RASA G 20/01/2018 

656 MARLENE DE AGUIAR NASCIMENTO 0656 RASA G 21/01/2018 

657 GILBERTO PEREIRA DA SILVA 0657 RASA G 21/01/2018 

658 JOÃO RIBEIRO DA SILVA SOBRINHO 0658 RASA G 21/01/2018 

659 JOVANE BISPO PEREIRA 0659 RASA G 22/01/2018 

660 LUCAS GOMES DE SOUZA 0660 RASA G 22/01/2018 

661 SERRATER CARVALHO MARTINS 0661 RASA G 23/01/2018 

662 GERINA DO CARMO BARBOSA 0662 RASA G 23/01/2018 

663 RAYLAINE PEREIRA DE SOUZA 0663 RASA G 23/01/2018 

664 GABRIEL RODRIGUES DA COSTA 0664 RASA G 23/01/2018 

665 CARLA ANDRESSA DOS SANTOS DA CRUZ 0665 RASA G 24/01/2018 

666 CRIMALDO FILGUEIRA 0666 RASA G 24/01/2018 

667 ALIPIO PEREIRA DOS SANTOS 0667 RASA G 25/01/2018 

668 JOSÉ ERADIO CRUZ 0668 RASA G 25/01/2018 

669 JOÃO ONORIO TRAJANO 0669 RASA G 25/01/2018 

670 LUIZ ALBERTO VASCONCELLOS DE MATTEOS 0670 RASA G 25/01/2018 

671 JOÃO BATISTA DAMASCENO 0671 RASA G 25/01/2018 

672 SIDNEA DA SILVA E SILVA 0672 RASA G 26/01/2018 

673 CHARLES SANTOS DE ANDRADE 0673 RASA G 27/01/2018 

674 NORMAN MONTEIRO 0674 RASA G 28/01/2018 

675 ROGÉRIO MARTINHO MODESTINO 0675 RASA G 28/01/2018 

676 DILMA TEIXEIRA PEREIRA 0676 RASA G 28/01/2018 

677 JANUARIA ALMEIDA DOS SANTOS 0677 RASA G 29/01/2018 

678 FABRÍCIO DOS SANTOS SOUZA 0678 RASA G 29/01/2018 

679 JORGE LUIZ DE JESUS SANTOS 0679 RASA G 30/01/2018 

680 MARIA JOANICE ROQUE 0680 RASA G 30/01/2018 

681 OLIVIA DOS SANTOS SOUZA 0681 RASA G 30/01/2018 

682 FRANCISCO CARLOS MENDES 0682 RASA G 31/01/2018 

683 MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA PEREIRA 0683 RASA G 01/02/2018 

684 LUNETE LIMA DO NASCIMENTO 0684 RASA G 01/02/2018 

685 JORGE LUIZ FERREIRA 0685 RASA G 02/02/2018 

686 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS FERREIRA 0686 RASA G 02/02/2018 

687 JORGE LUIZ PREDETE SOARES 0687 RASA G 02/02/2018 

688 NILO MIGUEL DA COSTA 0688 RASA G 02/02/2018 

689 RICELLE MONTEIRO DOS SANTOS 0689 RASA G 02/02/2018 

690 OTACILIO SOARES DOS SANTOS 0690 RASA G 02/02/2018 

691 JOÃO PEDRO FIDALGO DA SILVA 0691 RASA G 02/02/2018 

692 MARINALVA LIMA SILVA 0692 RASA G 03/02/2018 

 

ORDEM NOME SEPULTURA TIPO QUADRA SEPULTAMENTO 

1 ANTONIO DIAS 0001 CARNEIRA G 30/09/2016 

2 TEREZINHA DIAS DA SILVA 0002 CARNEIRA G 08/07/2017 

3 DORVALINO FERNANDES 0003 CARNEIRA G 17/06/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 18    

 

4 ZILDA RAYMUNDO DE SOUZA 0004 CARNEIRA G 26/07/2020 

5 EURIDICES COSME DA SILVA 0005 CARNEIRA G 21/06/2017 

6 EDISON NEVES PISANI 0006 CARNEIRA G 24/06/2017 

7 SUELY LOURENÇO DE BARROS 0007 CARNEIRA G 09/07/2017 

8 TELMA MARIA CORREIA DOS SANTOS 0008 CARNEIRA G 26/12/2016 

9 FRANCISCO RIBEIRO FREIRE 0009 CARNEIRA G 11/07/2017 

10 RUI CARLOS DA SILVA LEMOS 0010 CARNEIRA G 14/07/2017 

11 PAULO RANGEL BRANDÃO 0011 CARNEIRA G 26/09/2015 

12 ARMINDA ATÔIO ALVES 0012 CARNEIRA G 04/03/2015 

13 MARIA CANDIDA DA COSTA 0013 CARNEIRA G 21/07/2017 

14 CELITA MARIA DE FREITAS 0014 CARNEIRA G 23/10/2013 

15 LUIZA BRITO DE OLIVEIRA 0015 CARNEIRA G 21/07/2017 

16 ROBSON DA SILVA ARAUJO 0016 CARNEIRA G 23/07/2017 

17 SÉRGIO LORRAN VITORINO 0017 CARNEIRA G 05/01/2015 

18 WALNIER SOARES 0018 CARNEIRA G 08/01/2017 

19 BISMARCK FERREIRA DA SILVA 0019 CARNEIRA G 23/08/2017 

20 ANTONIO MARCOS DA SILVA 0020 CARNEIRA G 11/01/2015 

21 FAUSTA BARROS VIANA 0021 CARNEIRA G 14/01/2015 

22 LIZÂNGELA MONTEIRO FERREIRA DE MELO 0022 CARNEIRA G 25/08/2017 

23 NELI MARIA RODRIGUES 0023 CARNEIRA G 27/08/2017 

24 ALICE LEONARDO DO SACRAMENTO 0024 CARNEIRA G 13/01/2015 

25 ELMA ECCARD BARBOZA 0025 CARNEIRA G 01/09/2017 

26 CELSO DO NASCIMENTO GOMES 0026 CARNEIRA G 02/09/2017 

27 PAULO ROBERTO BARBETO MARTINS 0027 CARNEIRA G 15/10/2017 

28 WALDEVINO MATIAS 0028 CARNEIRA G 28/12/2013 

29 ILZA DO NASCIMENTO 0029 CARNEIRA G 21/10/2017 

30 ALMIRO PINTO CARNEIRO FILHO 0030 CARNEIRA G 11/01/2017 

31 MARIA DIRCE FERNANDES COSTA 0031 CARNEIRA G 05/11/2017 

32 BENTO SATURNO 0032 RASA G 06/11/2017 

33 MARCIA OLIVEIRA DA SILVA HATAYAMA 0033 CARNEIRA G 15/11/2017 

34 MARIA SEBASTIANA DA CONCEIÇÃO SILVA 0034 CARNEIRA G 17/11/2017 

35 JOÃO DE DEUS MIGUEL 0035 CARNEIRA G 17/11/2017 

36 JACY CRISTINO DE AZEVEDO 0036 CARNEIRA G 17/11/2017 

37 IRENE ANTONIA FERREIRA 0037 CARNEIRA G 19/01/2014 

38 GENI FIRMINO CAETANO 0038 CARNEIRA G 20/01/2014 

39 JUARES TAVARES 0039 CARNEIRA G 29/01/2014 

40 DAN DIEGO DIAS 0040 CARNEIRA G 29/01/2014 

41 JANETE QUEIROZ 0041 CARNEIRA G 30/01/2014 

42 IZIDIA CALIXTA DA ROSA 0042 CARNEIRA G 03/02/2014 

43 NOREDIM PAULINO DE LIMA 0043 CARNEIRA G 03/02/2014 

44 GILVAN DA SILVA GOMES 0044 CARNEIRA G 08/02/2014 

45 MARIA DA GLORIA DE PAULA 0045 CARNEIRA G 10/02/2014 

46 ISMENIA DOS SANTOS BORGES 0046 CARNEIRA G 10/02/2014 

47 AILZA SUISSO MARTINS 0047 CARNEIRA G 21/09/2013 

48 LUZIA DOS SANTOS BARBOZA 0048 CARNEIRA G 11/02/2014 

49 ELIEZER SANTANA 0049 CARNEIRA G 15/02/2014 

50 VENILDA VALENTIN DA SILVA 0050 CARNEIRA G 16/02/2014 

51 ARLENE CARDIAS DE FRANÇA 0051 CARNEIRA G 22/02/2014 

52 MARIA CREUZA DOS SANTOS DA SILVA 0052 CARNEIRA G 24/02/2014 

53 SEBASTIÃO LAMEU DE CARVALHO 0053 CARNEIRA G 24/02/2014 

54 JOÃO FIGUEIRA 0054 CARNEIRA G 25/02/2014 

55 ANTONIO RIBEIRO DE MELO 0055 CARNEIRA G 02/03/2014 

56 MARLENE DOS SANTOS 0056 CARNEIRA G 02/03/2014 

57 ILTON MARTINS FARIA 0057 CARNEIRA G 11/03/2014 

58 DANIEL TOLEDO 0058 CARNEIRA G 14/03/2014 

59 MARIZETE CANDIDO LUIZ PEREIRA 0059 CARNEIRA G 20/03/2014 

60 EXUMADO 0060 CARNEIRA G   

61 SILAS DE OLIVEIRA AMARAL 0061 CARNEIRA G 21/03/2014 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 19    

 

62 MANUEL ROSA DO NASCIMENTO 0062 CARNEIRA G 25/03/2014 

63 ANA SANTOS SILVA 0063 CARNEIRA G 31/10/2013 

64 TACIANE ELMES DA SILVA 0064 CARNEIRA G 20/02/2011 

65 JOSÉ FERNANDES 0065 CARNEIRA G 28/03/2016 

66 DHENIS CIPRESTE BARROSO DA SILVA 0066 CARNEIRA G 20/01/2015 

67 MOISÉS FERREIRA 0067 CARNEIRA G 02/07/2013 

68 MARIA JOSÉ MACHADO DE CASTRO 0068 CARNEIRA G 29/03/2014 

69 EXUMADO 0069 CARNEIRA G   

70 EXUMADO 0070 CARNEIRA G   

71 RHODE COELHO FERREIRA 0071 CARNEIRA G 01/04/2014 

72 EXUMADO 0072 CARNEIRA G   

73 ORLANDO PAULO DA SILVA 0073 CARNEIRA G 06/04/2014 

74 ADILZA DOS SANTOS ANTONIO 0074 CARNEIRA G 07/04/2014 

75 JOSÉ LUIZ FERNANES 0075 CARNEIRA G 09/04/2014 

76 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS SANTANA 0076 CARNEIRA G 09/04/2014 

77 OLGA SIMÕES FERREIRA 0077 CARNEIRA G 12/04/2014 

78 MARIA DA CONCEIÇÃO AVELINO 0078 CARNEIRA G 10/03/2015 

79 WAGNER DE OLIVEIRA ALVES 0079 CARNEIRA G 20/04/2014 

80 EDIR SOARES DE MOURA 0080 CARNEIRA G 06/12/2018 

81 JOSE FERREIRA SALLES 0081 CARNEIRA G 15/11/2014 

89 CEZAR MARQUES 0089 CARNEIRA G 21/05/2014 

90 JOÃO ANACLETO BARBOSA 0090 CARNEIRA G 29/05/2014 

91 FRANCISCO ORLINDO DE BRITO 0091 CARNEIRA G 30/05/2014 

92 ADILSON CRISTOVAM DE MELO 0092 CARNEIRA G 10/06/2014 

93 ROBSON MENDES LOPES 0093 CARNEIRA G 20/06/2014 

94 IVANI MARIA DE ANDRADE PEREIRA 0094 CARNEIRA G 25/06/2014 

95 ADILSON DE SOUZA VALLADARES 0095 CARNEIRA G 07/04/2015 

96 MARIA JOSÉ CORDEIRO DOS SANTOS 0096 CARNEIRA G 05/07/2014 

97 EXUMADO 0097 CARNEIRA G   

98 TEREZINHA DA CONCEIÇÃO COSTA VIEIRA 0098 CARNEIRA G 07/07/2014 

99 SAMUEL FERNANDES 0099 CARNEIRA G 15/03/2015 

100 ALIDIO ANTONIO DA FONSECA 0100 CARNEIRA G 30/06/2014 

101 REGINA DE LOURDES 0101 CARNEIRA G 09/07/2014 

102 EXUMADO 0102 CARNEIRA G   

103 SEVERINA DA CONCEIÇÃO DE LIMA 0103 CARNEIRA G 15/07/2014 

104 BENDITO TAVARES DA SILVA 0104 CARNEIRA G 16/07/2014 

105 DINÃ BOTELHO FIORENTINI 0105 CARNEIRA G 18/03/2015 

106 EXUMADO 0106 CARNEIRA G   

107 MARIA AUXILIAORA SANTOS MANOEL 0107 CARNEIRA G 20/03/2015 

108 JOSÉ JOÃO FARES 0108 CARNEIRA G 16/07/2014 

109 EXUMADO 0109 CARNEIRA G   

110 JOSÉ MANOEL DE QUEIRÓZ 0110 CARNEIRA G 30/07/2014 

111 HUGO SILVA 0111 CARNEIRA G 05/08/2014 

112 NILZINETE MARQUES DE OLIVEIRA 0112 CARNEIRA G 23/03/2015 

113 MARIO RAMALHO 0113 CARNEIRA G 13/08/2014 

114 ANA EMILIA FERREIRA CAMPOS 0114 CARNEIRA G 19/08/2014 

115 SALVADOR FERREIRA DO NASCIMENTO 0115 CARNEIRA G 28/03/2015 

116 MARCELINA DOS SANTOS 0116 CARNEIRA G 21/08/2014 

117 FERNANDO DE FREITAS 0117 CARNEIRA G 21/08/2014 

118 GENILTON DOS SANTOS 0118 CARNEIRA G 07/09/2014 

119 WALDIR ASSIS DE ALMEIDA 0119 CARNEIRA G 11/09/2014 

120 GABRIEL VICTOR CARDOSO DE OLIVEIRA 0120 CARNEIRA G 12/09/2014 

121 SEBASTIÃO DA SILVA ALVES 0121 CARNEIRA G 20/02/2015 

122 FRANCILAINE SÁ DOS SANTOS 0122 CARNEIRA G 19/09/2014 

123 MÔNICA NOGUEIRA DANTAS 0123 CARNEIRA G 24/08/2014 

124 PEDRO CORDEIRO DE LIMA 0124 CARNEIRA G 27/06/2016 

125 JOSÉ CARLOS LUIZ 0125 CARNEIRA G 26/08/2014 

126 JOSÉ MARTINS DE ANDRADE 0126 CARNEIRA G 29/08/2014 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 20    

 

127 JOSE EMIDIO DA SILVA 0127 CARNEIRA G 02/09/2014 

128 ROSILENE BORGES DE ALMEIDA 0128 CARNEIRA G 02/09/2014 

129 MATHEUS COSTA CORREA 0129 CARNEIRA G 16/09/2014 

130 CRISPIM DE OLIVEIRA 0130 CARNEIRA G 11/01/2016 

131 EDITH MARIA DE LIMA 0131 CARNEIRA G 16/09/2014 

132 EXUMADO 0132 CARNEIRA G   

133 EXUMADO 0133 CARNEIRA G   

134 NILZA FREIRE FRANÇA 0134 CARNEIRA G 28/09/2014 

135 JURANDY RIBEIRO DA SILVA 0135 CARNEIRA G 30/09/2014 

136 ALEXANDRE DA SILVA DE MORAES JUNIOR 0136 CARNEIRA G 02/10/2014 

137 CLAUDIA DOS SANTOS SILVA 0137 CARNEIRA G 02/10/2014 

138 ROSANGELA SILVA ANDRADE 0138 CARNEIRA G 06/10/2014 

139 MARGARIDA NOGUEIRA ALVES 0139 CARNEIRA G 15/10/2014 

140 JUAREZ SILVA 0140 CARNEIRA G 18/10/2014 

141 ALICE DA SILVA COSTA 0141 CARNEIRA G 20/10/2014 

142 ROBERTO CARLOS DE SOUZA MONTEIRO 0142 CARNEIRA G 21/10/2014 

143 EXUMADO 0143 CARNEIRA G   

144 IVONETE SILVA DOS SANTOS 0144 CARNEIRA G 26/10/2014 

145 MANOEL DA CONCEIÇÃO ANDRADE 0145 CARNEIRA G 26/10/2014 

146 MARCELI DOREA COSTA ROZENDO 0146 CARNEIRA G 13/04/2015 

147 MARIA ROSARIA GUEDES 0147 CARNEIRA G 28/10/2014 

148 ALTAIR LIMA 0148 CARNEIRA G 01/11/2014 

149 NEUSA MARIA PEREIRA NOGUEIRA 0149 CARNEIRA G 03/11/2014 

150 ERMINIA PEIXOTO NUNES 0150 CARNEIRA G 04/11/2014 

151 JURACI AMARAL MENDES DA COSTA 0151 CARNEIRA G 21/11/2014 

152 GERSON LUIZ PARREIRA GUERRA 0152 CARNEIRA G 23/08/2014 

153 MARGARIDA CARDOSO DA SILVA 0153 CARNEIRA G 04/04/2015 

154 LUIZ RONALDO FERREIRA DA SILVA 0154 CARNEIRA G 19/10/2014 

155 EDISON BAZILIO DA SILVA 0155 CARNEIRA G 28/04/2015 

156 INALDO FERREIRA DA SILVA 0156 CARNEIRA G 19/10/2014 

157 FRANCISCO CHAGAS RIBEIRO 0157 CARNEIRA G 03/05/2015 

158 FERNANDO JOSE FEREIRA DIOGO 0158 CARNEIRA G 07/11/2014 

159 ROQUE SERGIO ALVES DA SILVA 0159 CARNEIRA G 07/11/2014 

160 FERNANDO ALEXANDRE DE ASSUNÇÃO 0160 CARNEIRA G 14/11/2014 

161 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 0161 CARNEIRA G 11/11/2014 

162 MARIA DAS GRAÇAS MAGALHAES 0162 CARNEIRA G 11/11/2014 

163 EXUMADO 0163 CARNEIRA G   

164 ANITA VIEIRA LOMEU 0164 CARNEIRA G 11/11/2014 

165 CARMOSINO DOS SANTOS 0165 CARNEIRA G 22/11/2014 

166 EULINA MENDES DE MORAIS 0166 CARNEIRA G 20/04/2015 

167 AUGUSTO JOSÉ BASTOS VALENTE 0167 CARNEIRA G 23/04/2015 

168 WALTER GOMES BARRETO 0168 CARNEIRA G 25/11/2014 

169 MARIA JOSE DE SOUZA 0169 CARNEIRA G 28/11/2014 

170 JOSÉ NILTON DE JESUS 0170 CARNEIRA G 02/03/2015 

171 JOSÉ BERNARDO FILHO 0171 CARNEIRA G 02/03/2015 

172 SEVERINA MARQUES DE OLIVEIRA 0172 CARNEIRA G 30/11/2014 

173 ANA CRISTINA SANTOS BARROS 0173 CARNEIRA G 04/12/2014 

174 SAMUEL PRESTES BARRETO 0174 CARNEIRA G 09/12/2014 

175 FRANCISCO ALVES PINTO 0175 CARNEIRA G 09/12/2014 

176 ROSELI NELO DOS SANTOS 0176 CARNEIRA G 13/04/2015 

177 MELLANY OSORIO NASCIMENTO 0177 CARNEIRA G 10/12/2014 

178 SYLVINO GONÇALVES 0178 CARNEIRA G 25/02/2015 

179 MICHELLE VELOSO COSTA 0179 CARNEIRA G 12/12/2014 

180 JOANA VITAL QUEIROZ 0180 CARNEIRA G 29/12/2014 

181 VALÉRIA PEREIRA DA SILVA CAMPOS 0181 CARNEIRA G 03/07/2015 

182 JOSÉ ANTÔNIO DA CRUZ 0182 CARNEIRA G 05/07/2015 

183 EXUMADO 0183 CARNEIRA G   

184 MARCOS VINÍCIO FERREIRA DA SILVA 0184 CARNEIRA G 12/07/2015 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 21    

 

185 GILDO DE ALBUQUERQUE 0185 CARNEIRA G 13/07/2015 

186 JACYRA DE SOUZA ALMEIDA 0186 CARNEIRA G 14/07/2015 

187 MARIA DA GLORIA VIEIRA XAVIER 0187 CARNEIRA G 15/07/2015 

188 LUZIA MARIA DE OLIVEIRA ALVES 0188 CARNEIRA G 14/07/2015 

189 JUVAN DE OLIVEIRA COSTA 0189 CARNEIRA G 21/07/2015 

190 JOSÉ LUIZ ROMOALDO JUNIOR 0190 CARNEIRA G 23/07/2015 

191 ISABEL SILVA DE ARAUJO 0191 CARNEIRA G 28/07/2015 

192 MARIA MADALENA COFANI TOMÉ 0192 CARNEIRA G 28/07/2015 

193 JUANEZ DE PAULA 0193 CARNEIRA G 30/07/2015 

194 VALMIR DOS SANTOS FERREIRA 0194 CARNEIRA G 01/08/2015 

195 EXUMADO 0195 CARNEIRA G   

196 ZILDA GALDINO DE MELO 0196 CARNEIRA G 04/08/2015 

197 CARLOS ROBERTO DE CARVALHO 0197 CARNEIRA G 05/08/2015 

198 JORGE PEREIRA CAMARA 0198 CARNEIRA G 06/08/2015 

199 ALVANIRA TELLES DE MENEZES SANTOS 0199 CARNEIRA G 10/08/2015 

200 LUIZ ANTÔNIO DE PADUA 0200 CARNEIRA G 11/08/2015 

201 RUDINEI PARREIRA DA SILVA 0201 CARNEIRA G 13/08/2015 

202 MARCELO ALVE DA CUNHA FREITAS 0202 CARNEIRA G 16/08/2015 

203 ONDINA MARIA DA CONCEIÇÃO 0203 CARNEIRA G 21/08/2015 

204 EXUMADO 0204 CARNEIRA G   

205 OLOSVALDO FERREIRA DOS SANTOS 0205 CARNEIRA G 01/09/2015 

206 VALTER DE JESUS 0206 CARNEIRA G 03/09/2015 

207 GELSON JOSÉ POMPEU 0207 CARNEIRA G 06/09/2015 

208 MARIA APARECIDA BRAGA FABRICIO 0208 CARNEIRA G 06/09/2015 

209 LUIS CARLOS DA SILVA 020A CARNEIRA G 04/06/2012 

210 PAULINA CONCEIÇÃO CARVALHO 0280 CARNEIRA G 28/07/2011 

211 MARIA DE FATIMA MACIEL PEREIRA 0295 CARNEIRA G 14/06/2011 

212 NOEMEA RAMOS DE ARAUJO 0340 CARNEIRA G 16/05/2011 

213 JOCELI FRANCISCO DA SILVA 0341 CARNEIRA G 18/05/2011 

214 MIRACI SOUZA DOS SANTOS 0342 CARNEIRA G 22/10/2012 

215 CELESTINA MARIA DA SILVA 0558 CARNEIRA G 14/04/2012 

216 JOSÉ PEDRO LUIS FILHO 0793 CARNEIRA G 19/07/2012 

217 MARCELO ROSA DA SILVA 1062 CARNEIRA G 06/02/2013 

218 DELZA GOMES AMANCIO 1537 CARNEIRA G 25/03/2012 

219 IRACEMA DA SILVA COSTA 1538 CARNEIRA G 24/03/2012 

220 MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 1539 CARNEIRA G 23/03/2012 

221 MARINA ROSA MACEDO 1540 CARNEIRA G 23/03/2012 

222 GERALDA GOMES ROSA 1541 CARNEIRA G 05/03/2012 

223 MARIA JOSÉ BARBOSA DA SILVA 733A CARNEIRA G 07/05/2012 

224 MARIA LOBO DE OLIVEIRA C-008 CARNEIRA G 05/12/2015 

225 NILZA SALVADOR DA SILVA C-009 CARNEIRA G 07/06/2015 

226 MARLY QUIRINO DE CARVALHO C-010 CARNEIRA G 09/02/2013 

227 PEDRO FILADELFO VEIGA C-011 CARNEIRA G 06/10/2015 

228 LECY IGNACIA DA SILVA C-012 CARNEIRA G 29/05/2013 

229 DADIVANIA RIBEIRO SILVA C-015 CARNEIRA G 25/06/2015 

230 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA C-018 CARNEIRA G 03/06/2015 

231 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA C-020 CARNEIRA G 04/10/2015 

232 MARIA HELENA MENDES CABRAL C-021 CARNEIRA G 15/12/2012 

233 ODAIR GOMES DE SANT'ANNA C-022 CARNEIRA G 01/10/2015 

234 MARIA ALICE SILVA DE SOUZA NASCIMENTO C-023 CARNEIRA G 12/10/2015 

235 LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA NEVES C-024 CARNEIRA G 29/09/2015 

236 MANOEL PEREIRA LIMA C-025 CARNEIRA G 30/10/2015 

237 MARIETA SOUZA COSTA C-026 CARNEIRA G 09/11/2015 

238 JAIR DO NASCIMENTO C-030 CARNEIRA G 08/01/2016 

239 PEDRO ROBERTO FARIAS C-031 CARNEIRA G 23/11/2015 

240 ALICE FRANCISCA DOS SANTOS SILVA C-032 CARNEIRA G 26/11/2015 

241 GERCI ANDRADE DE OLIVEIRA C-033 CARNEIRA G 29/11/2015 

242 LUZIA DA SILVA TAVARES C-034 CARNEIRA G 30/11/2015 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 22    

 

243 JOSÉ FIRMINO DA COSTA C-035 CARNEIRA G 01/12/2015 

244 SOLANGE SALES C-036 CARNEIRA G 17/12/2015 

245 MARIA TERESINHA SANTOS PINTO C-037 CARNEIRA G 18/12/2015 

246 MARIA PACHECO GANDRA C-038 CARNEIRA G 03/06/2016 

247 MARIA DA PENHA SILVA ALVES C-039 CARNEIRA G 04/06/2016 

248 LUZIA BARBOZA DURÃES C-040 CARNEIRA G 18/12/2015 

249 PEDRO PAULO JOSÉ DE BRITO C-041 CARNEIRA G 26/12/2015 

250 UBALDINO NOBRE VIEIRA C-042 CARNEIRA G 29/12/2015 

251 LUZIA MONTEMOR DA SILVA C-043 CARNEIRA G 29/12/2015 

252 RAFAEL MARTINS GONÇALVES C-045 CARNEIRA G 01/01/2016 

253 ROGERIO PASCHOAL DE SOUZA C-046 CARNEIRA G 04/01/2016 

254 LUIZ RODRIGUES DA SILVA C-047 CARNEIRA G 04/01/2016 

255 MARIA ARRUDA GALOPPE C-048 CARNEIRA G 09/01/2016 

256 NEUZA MOREIRA C-049 CARNEIRA G 15/01/2016 

257 ANNA MARIA DE SOUZA C-050 CARNEIRA G 15/01/2016 

258 DALVA COSTA DE ANDRADE C-051 CARNEIRA G 15/01/2016 

259 WANDERSON YURY MEDEIROS DA SILVA C-053 CARNEIRA G 30/01/2016 

260 FRANCISCO NEWDO POSSIDONIO C-054 CARNEIRA G 03/02/2016 

261 IZOLINA ALMEIDA DE REZENDE MORAIS C-055 CARNEIRA G 06/02/2016 

262 FRANCISCA OLIVEIRA FERNANDES C-056 CARNEIRA G 14/02/2016 

263 JONAS SOARES DE OLIVEIRA C-057 CARNEIRA G 14/02/2016 

264 VALDETE DAMASCENO SAMPAIO C-058 CARNEIRA G 19/02/2016 

265 DUARTE BEZERRA DA SILVA C-059 CARNEIRA G 27/02/2016 

266 DILZA MARTINS GOMES C-060 CARNEIRA G 07/03/2016 

267 MARCOS NOBRE DA CAMARA C-061 CARNEIRA G 12/03/2016 

268 ALOYSIO ALEXANDRE C-062 CARNEIRA G 12/03/2016 

269 MANOEL ANTONIO DA ROSA C-063 CARNEIRA G 19/03/2016 

270 IDELVANO SEBASTIÃO DA SILVA C-066 CARNEIRA G 01/04/2016 

271 JURACY RODRIGUES DE BRITO C-067 CARNEIRA G 01/04/2016 

272 NADIR DE SOUZA THOMAZ C-068 CARNEIRA G 02/04/2016 

273 ZULMIRA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DOS SANTOS C-069 CARNEIRA G 26/05/2017 

274 FRANCISCO COUTINHO DE FREITAS FILHO C-070 CARNEIRA G 31/05/2017 

275 MAURICIO MARQUES C-071 CARNEIRA G 01/07/2016 

276 ARY CORREA C-072 CARNEIRA G 13/04/2016 

277 SEBASTIANA DE LIMA BIANCARDE C-073 CARNEIRA G 05/05/2016 

278 ESMELINDA PINTO DE SOUZA C-074 CARNEIRA G 21/05/2016 

279 JOSÉ LINISIO PEREIRA DE SÁ C-075 CARNEIRA G 26/07/2016 

280 SEBASTIÃO ALVES C-076 CARNEIRA G 27/07/2016 

281 VICENTE DE PAULA DA SILVA C-077 CARNEIRA G 05/08/2016 

282 OSWALDO DE SOUZA PINTO C-078 CARNEIRA G 06/08/2016 

283 MARIA DE LOURDES C-079 CARNEIRA G 07/08/2016 

284 HELIO MENEZES BARBOSA C-080 CARNEIRA G 13/09/2016 

285 ARGEU CARNEIRO C-081 CARNEIRA G 17/09/2016 

286 JORGE GOMES DE OLIVEIRA C-082 CARNEIRA G 21/09/2016 

287 FÁBIO FIDELIS BARRILHAS C-083 CARNEIRA G 23/09/2016 

288 AVELAR SANGLARD C-084 CARNEIRA G 06/11/2016 

289 PEDRO BARTASSONE C-085 CARNEIRA G 12/05/2017 

290 CREUZA SÁ DE OLIVEIRA C-086 CARNEIRA G 11/11/2016 

291 ANA VALÉRIA GUILHERMINO FREITAS C-087 CARNEIRA G 20/11/2016 

292 MAIR LOPES DE OLIVEIRA C-088 CARNEIRA G 29/11/2016 

293 MAURICIO DOS SANTOS C-089 CARNEIRA G 04/12/2016 

294 IVANY LIMA OLIVEIRA DUQUE C-090 CARNEIRA G 10/12/2016 

295 ALINE CUERCI LIRA MOREIRA C-091 CARNEIRA G 14/12/2016 

296 MARCOS FELLIPE CAMARA LUIZ C-092 CARNEIRA G 15/12/2016 

297 PATRICIA SILVA DO NASCIMENTO TRUBAT C-093 CARNEIRA G 17/12/2016 

298 GENAINA DA SILVA FRANCELINO C-094 CARNEIRA G 25/01/2017 

299 GENIVALDO NUNES CAZE C-095 CARNEIRA G 28/01/2017 

300 RONALDO GASPAR DE SOUZA C-096 CARNEIRA G 01/02/2017 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 23    

 

301 RENATA CRISTINA BENTO DE OLIVEIRA C-097 CARNEIRA G 04/02/2017 

302 JOSÉ ANTONIO CAETANO PINTO C-098 CARNEIRA G 06/02/2017 

303 AUGUSTO JOSÉ DA SILVA C-099 CARNEIRA G 07/02/2017 

304 JURACINA GONÇALVES C-100 CARNEIRA G 09/02/2017 

305 ZENILZA MOTA C-101 CARNEIRA G 09/02/2017 

306 VANDA PARAGUAI DA CONCEIÇÃO C-102 CARNEIRA G 19/02/2017 

307 JOÃO DE SOUZA BAPTISTA C-103 CARNEIRA G 22/02/2017 

308 ROSA MARIA SOUZA FERNANDES C-104 CARNEIRA G 26/02/2017 

309 MARIA DAS DORES DA FONSECA C-105 CARNEIRA G 08/03/2017 

310 ADRIANO MACEDO MOREIRA C-106 CARNEIRA G 11/03/2017 

311 SUELI VIEIRA GONÇALVES C-107 CARNEIRA G 11/03/2017 

312 MARCIAL JUGER C-108 CARNEIRA G 11/03/2017 

313 MARIA APARECIDA DA SILVA C-109 CARNEIRA G 14/03/2017 

314 GLORIA DOS SANTOS DA SILVA C-110 CARNEIRA G 14/03/2017 

315 WESLLEY ANDRADE DA CONCEIÇÃO C-111 CARNEIRA G 24/03/2017 

316 LUCIMAR LIMA DE SOUSA C-112 CARNEIRA G 28/03/2017 

 
 

Atos do Secretário Municipal de Cultura e Turismo 
 
Com base no Decreto nº 2.559/20 e suas posteriores alterações, o Secretário Municipal de Cultura e Turismo no uso de suas 
atribuições legais, em conjunto com a Comissão de Análise de Projetos, RESOLVE prorrogar o prazo para prestação de contas 
da CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021 QUE DISPÕE SOBRE A PREMIAÇAO FINANCEIRA PARA PROPOSTAS DE PRODUÇÕES 
CULTURAIS REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS até o dia 10/06/2022, alterando desta forma o prazo descrito no 
subítem 7.2 da Chamada Pública. 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 
RESOLUÇÃO CMDCA, Nº 014 DE 07 DE MAIO DE 2022. 
 

Dispõe sobre a prorrogação da convocação do conselheiro tutelar suplente 
do processo eleitoral do Conselho Tutelar de Queimados- mandato 2020 a 
2024 para assumir a função de Conselheiro Tutelar em razão da Declaração 
da perícia médica do INSS apresentada. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas atribuições 
estabelecidas na legislação em vigor: 
 
Considerando o princípio da publicidade que deve revestir os atos jurídicos; 
 
Considerando a Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente, alterada pela Lei Federal nº 
12.010, de 03 de agosto de 2009;  
 
Considerando a Lei Municipal nº 189/95, alterada pela Lei nº 1.152/13 de julho de 2013; 
 
Considerando que o conselho tutelar funciona de forma contínua e ininterrupta conforme Art. 8º da Lei Municipal nº 973/09, de 24 de 
dezembro de 2009, que dispões a implantação, manutenção e funcionamento do Conselho Tutelar no Município de Queimados;   
 
Considerando ATO do CMDCA Nº 014/2019 Divulgação do Resultado da Eleição do Processo Unificado de Escolha dos 
Conselheiros Tutelares do Município de Queimados, gestão 2020-2024 - D.O.Q Nº. 676 de 16 de Outubro de 2019. 
 
Considerando que no Art. 6º, § 2º da Referida Lei: “Os suplentes serão convocados por ordem de classificação, nos casos de I. 
Licença temporária a que fazem jus os Titulares”. 
 
Considerando o Ofício do Conselho Tutelar nº 380/2022; 
 
DELIBERA e RESOLVE: 
 
Art. 1° - Prorroga a convocação do conselheiro tutelar Suplente, Marco Venicio dos Santos para continuar a exercer a função, a 
contar de 08 de abril de 2022 até o dia 31 de junho de 2022, em substituição à Conselheira Tutelar Gabriela Rezende Campos 
matrícula 13861/01, em razão da Declaração da perícia médica do INSS apresentada. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Juliana Coutinho de Brito 

Presidente do CMDCA 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 24    

 

Atos do Poder Legislativo 

 
ATO Nº 025/2022 

                                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 Parágrafo primeiro do REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 24ª 
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 01 DE JUNHO DE 2022: 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 008/2022 AUTOR: VEREADOR THOMAS DA PADARIA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR. FRANCIS TADEU VAZ CARVALHO.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 009/2022 AUTOR: VEREADOR THOMAS DA PADARIA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR.  IGOR LIMA DA CRUZ GOMES.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 010/2022 AUTOR: VEREADOR THOMAS DA PADARIA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR. JORGE RICARDO COELHO 
MILITÃO.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 011/2022 AUTOR: VEREADOR THOMAS DA PADARIA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR. LUIS ANTONIO CARDOSO.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 012/2022 AUTOR: VEREADOR THOMAS DA PADARIA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR. LEONARDO DE MENEZES MOURA.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 013/2022 AUTOR: VEREADOR THOMAS DA PADARIA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR.  NILSON FERNANDO NUNES.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 014/2022 AUTOR: VEREADOR ELERSON LEANDRO E VEREADOR THOMAS DA 
PADARIA. 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO DR. JORGE HENRIQUE PIRES PAES.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 015/2022  AUTOR: VEREADOR ELERSON LEANDRO ,VEREADOR THOMAS DA 
PADARIA E VEREADORA CINTIA BATISTA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR. DEPUTADO ESTADUAL ANDRÉ 
LUIZ CECILIANO.” 

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 016/2022  AUTOR: VEREADOR ELERSON LEANDRO ,VEREADOR THOMAS DA 
PADARIA E VEREADORA CINTIA BATISTA 

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO SR. ANDRÉ LUIZ RAMALHO 
CECILIANO.” 

 

REQUERIMENTO 552/2022 AUTORA: VEREADORA ANA LUZ 

ASSUNTO: “MOÇÃO DE APLAUSOS AO ILMO SR. EDNALDO VELOSO MENEZES.” 

 

REQUERIMENTO 553/2022 AUTOR: VEREADOR THOMAS DA PADARIA 

ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS, A DIVERSOS CIDADÃOS.” 

-RODRIGO SILVA DE MORAES  
-THIAGO SIMÕES DE SOUZA 
-PÉRICLES GOMES DA SILVA 
-DEJAILSON LUIZ CAROLINO 
-MÁRCIA VAZ CARVALHO DA SILVA  
-MARCELO RODRIGO GONÇALVES DA SILVA SANTOS 
-CLEVELSON FRANCELINO FERREIRA DO CARMO 
-GEISON GOMES DE OLIVEIRA 
-ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
-DANIEL HENRIQUE ALVES DA SILVA 
-RAYSSA CAROLINE DE MELO OLIVEIRA 
-JOSÉ MARIA DO CARMO ALVES 
-ADEMIR MEDEIROS 

Queimados, 31 de maio de 2022. 

PROF. NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 - Ano 02 - Página 25    

 
RESOLUÇÃO Nº208/2022, DE 25 DE MAIO DE 2022. 
AUTOR: MESA DIRETORA 

“ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 183/19 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 

 A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU a seguinte Resolução: 

 

Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º, da Resolução nº. 183/19, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º - Fica instituída a verba indenizatória do exercício parlamentar, destinada exclusivamente ao custeio das 
despesas relacionadas ao exercício do mandato parlamentar, no valor a ser fixado pela Mesa Diretora, mediante 
a dotação orçamentária existente”. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

             

PROF. NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

 


